
1 

 

Mārupes novada Domes 

SĒDES PROTOKOLS 

Nr. 11 

 

 

Mārupes novadā   2012. gada  4. jūnijā 

 

 

Darba  kārtība: 

Apvienotajā attīstības  un finanšu komitejas sēdē izskatītie jautājumi: 

1.Par Mārupes novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2013. – 2026. gadam 1.redakcijas 

nodošanu sabiedriskai apspriešanai. 

2.Par Mārupes novada attīstības programmas 2013. – 2019. gadam 1.redakcijas nodošanu 

sabiedriskai apspriešanai. 

3.Par Mārupes novada Domes 2011.gada 6.decembra lēmuma Nr.1 (prot.Nr.15) precizēšanu. 

4.Par dīķa būvniecības ieceres publiskās apspriešanas rezultātiem zemes gabalā  „Jaunviesītes”. 

5.Par saimniecības pārziņa amata vietu Mārupes Sporta centrā. 

6.Par amata vietu izveidošanu. 

7.Par finansiālu atbalstu sportistiem (2 gab.). 

8.Par nomas līguma pagarināšanu ar SIA „EGO projekts”. 

9.Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi. (3 gab.). 

10.Par dalību atklātā projektu konkursā „Resursu punktu jauniešiem izveide pašvaldībās 

sadarbībā ar jaunatnes organizācijām vai biedrībām, kas veic darbu ar jaunatni”. 

11.Par deputāta E.Jansona iesnieguma izskatīšanu. 

12.Par deputāta E.Jansona iesnieguma izskatīšanu. 

 

Domes priekšsēdētāja  jautājumi: 

13.Par atteikšanos no pirmpirkuma tiesībām. (2 gab.). 

14.Par finansiālā atbalsta piešķiršanu vasaras plenēra projekta „Mārupe krāsās un līnijās” 

rīkošanai. 

15. Par detālplānojuma izstrādi nekustamā īpašuma  „Mauriņi” 1.zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu _____. 

16. Par zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamam īpašumam  Lielā iela 68  (kadastra Nr. 

_____). 

17.Par zemes gabala iegūšanu  īpašumā. (2 gab.). 

18.Par alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecību izbraukuma tirdzniecībā Mārupes novadā. 

19.Par saistošo noteikumu „PAR SADZĪVES ATKRITUMU APSAIMNIEKOŠANAS MAKSAS 

NOTEIKŠANAS KĀRTĪBU MĀRUPES NOVADĀ”  apstiprināšanu. 

20.Par pilnvarojumu slēgt līgumu par finansējuma saņemšanu projekta „Mārupes novada Skultes 

ciemata ūdenssaimniecības attīstība” īstenošanai. 

21.Par jauna amata vietu izveidošanu Mārupe novada pašvaldības administrācijā. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

2012.gada 4. jūnija 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 11 

PIELIKUMS Nr.1 

 

LĒMUMS Nr. 1 

Mārupes novadā 

Par Mārupes novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2013. – 2026.gadam  

1.redakcijas nodošanu sabiedriskai apspriešanai 

Saskaņā ar LR likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 1.punktu, Attīstības plānošanas 

sistēmas likuma 10.pantu, Teritorijas attīstības plānošanas likuma 5.pantu, SIA „Reģionālie projekti”  

izstrādāja Mārupes novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2013. – 2026.gadam 1.redakciju. 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 61.
1
 panta otrās daļas 2.punktu, LR Ministru kabineta 

25.08.2009. noteikumu Nr.970 „Sabiedrības līdzdalības kārtība attīstības plānošanas procesā” 5.punktu, 

atklāti balsojot ar  13   balsīm „par”  (M. Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, 

J.Lībietis, M.Spuģis, D.Orleāne, A.Āķis, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, A. Grope,  L.Kadiģe),  „pret”     nav, 

„atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Nodot publiskai apspriešanai Mārupes novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2013. – 2026. 

gadam 1. redakciju. 

2.Noteikt publiskās apspriešanas termiņu no 2012.gada 11.jūnija līdz 2012.gada 9.jūlijam, 

3.Publiskās apspriešanas laikā ar izstrādāto Mārupes novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 

2013. – 2026. gadam 1.redakciju var iepazīties un iesniegt rakstiskus priekšlikumus Mārupes novada 

pašvaldībā (Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167), pašvaldības darba laikā. Ar 

materiāliem var iepazīties Mārupes novada pašvaldības mājas lapā www.marupe.lv 

4.Sabiedriskās apspriešanas sanāksmes organizēt sekojoši: 

 Skultē – 11.jūnijā, plkst. 19.00, Skultes sākumskolā, Skultes ielā 25 

 Jaunmārupē – 14. jūnijā, plkst. 19.00, Jaunmārupes sākumskolā, Mazcenu alejā 4 

 Tīrainē – 18. jūnijā, plkst. 19.00, Mārupes pamatskolā, Viskalnu ielā 7 

 Mārupē – 20. jūnijā, plkst. 19.00, Mārupes novada Domē, Daugavas ielā 29. 

5. Publicēt paziņojumu par Mārupes novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2013. – 2026. 

gadam 1. redakcijas publisko apspriešanu laikrakstā „Mārupes novada Vēstis” un ievietot pašvaldības 

mājas lapā www.marupe.lv. 

6.Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Mārupes novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs         M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.marupe.lv/
http://www.marupe.lv/


3 

 

 

2012.gada 4. jūnija 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 11 

PIELIKUMS Nr.2 

 

LĒMUMS Nr. 2 

Mārupes novadā 

Par Mārupes novada attīstības programmas 2013. – 2019.gadam 1.redakcijas 

nodošanu sabiedriskai apspriešanai 

Saskaņā ar LR likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 1.punktu, Attīstības plānošanas 

sistēmas likuma 10.pantu, Teritorijas attīstības plānošanas likuma 5.pantu, SIA „Reģionālie projekti”  

izstrādāja Mārupes novada attīstības programmas 2013. – 2019.gadam 1.redakciju. 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 61.
1
 panta otrās daļas 2.punktu, LR Ministru kabineta 

25.08.2009.g. noteikumu Nr.970 „Sabiedrības līdzdalības kārtība attīstības plānošanas procesā” 

5.punktu, atklāti balsojot ar  13   balsīm „par”  (M. Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks, J.Lībietis, M.Spuģis, D.Orleāne, A.Āķis, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, A. Grope,  L.Kadiģe),  

„pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Nodot publiskai apspriešanai Mārupes novada Attīstības programmas 2013. – 2019. 

gadam 1. redakciju. 

2. Noteikt publiskās apspriešanas termiņu no 2012.gada 11.jūnija līdz 2012.gada 9.jūlijam, 

3. Publiskās apspriešanas laikā ar izstrādāto Mārupes novada Attīstības programmas 2013. 

– 2019. gadam 1.redakciju var iepazīties un iesniegt rakstiskus priekšlikumus Mārupes novada 

pašvaldībā (Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167), pašvaldības darba laikā. Ar 

materiāliem var iepazīties Mārupes novada pašvaldības mājas lapā www.marupe.lv 

4. Sabiedriskās apspriešanas sanāksmes organizēt sekojoši: 

 Skultē – 11.jūnijā, plkst. 19.00, Skultes sākumskolā, Skultes ielā 25 

 Jaunmārupē – 14. jūnijā, plkst. 19.00, Jaunmārupes sākumskolā, Mazcenu alejā 4 

 Tīrainē – 18. jūnijā, plkst. 19.00, Mārupes pamatskolā, Viskalnu ielā 7 

 Mārupē – 20. jūnijā, plkst. 19.00, Mārupes novada Domē, Daugavas ielā 29. 

5. Publicēt paziņojumu par Mārupes novada Attīstības programmas 2013. – 2019. gadam 

1. redakcijas publisko apspriešanu laikrakstā „Mārupes novada Vēstis” un ievietot pašvaldības mājas 

lapā www.marupe.lv. 

6.Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Mārupes novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs         M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.marupe.lv/
http://www.marupe.lv/


4 

 

 

 

2012.gada 4. jūnija 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 11 

PIELIKUMS Nr.3 

 

LĒMUMS Nr. 3 

Mārupes novadā 

Par Mārupes novada Domes 2011.gada 6.decembra lēmuma Nr.1 (prot.Nr.15) precizēšanu  

Pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 5.pantu, kas noteic, ka pašvaldības 

izstrādā vietējās pašvaldības ilgtspējīgas attīstības stratēģiju,   kā arī  30.05.2012. apvienotās attīstības  

un finanšu komiteju atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  Mārupes novada Domes 2011. 

gada 6. decembra lēmuma Nr. 1 (prot, Nr. 15) precizēšanu”, atklāti balsojot ar  13   balsīm „par”  (M. 

Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, J.Lībietis, M.Spuģis, D.Orleāne, A.Āķis, J. 

Lagzdkalns, I.Dūduma, A. Grope,  L.Kadiģe),  „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome 

nolemj: 

 

 1.Precizēt Mārupes novada Domes 2011.gada 6.decembra lēmuma Nr.1 (prot.Nr.15) 1.punktu un 

izteikt to sekojošā redakcijā: 

 „1.Izstrādāt Mārupes novada ilgtspējīgas Attīstības stratēģiju laika posmam no 2013. līdz  

2026.gadam.” 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs         M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

2012.gada 4. jūnija 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 11 

PIELIKUMS Nr.4 

 

LĒMUMS Nr. 4 

Mārupes novadā 

Par dīķa būvniecības ieceres publiskās apspriešanas rezultātiem  

zemes gabalā  „Jaunviesītes” 

Saskaņā ar Mārupes novada domes 29.02.2012. lēmumu Nr.22 (sēdes protokols nr.4) „Par dīķa 

būvniecības ieceres publiskās apspriešanas rīkošanu zemesgabalā „Jaunviesītes””, izskatot publiskās 

apspriešanas pārraudzībai norīkotās atbildīgās sekretāres- būvvaldes vadītāja Aidas Lismanes gala 

ziņojumu par Pāvela Gribovska  ierosinātās dīķa būvniecības ieceres publiskās apspriešanas rezultātiem 

zemesgabalā ar adresi „Jaunviesītes”  Mārupes nov. (kad. nr. _____),  

Mārupes novada Dome konstatē: 

 

1. Zemesgabala platība _____ha 

2. Īpašnieks: P.G. (pers. kods _____), Zemesgrāmatu apliecība, zemesgrāmatas nodalījums 

Nr. _____un lēmuma datums: 24.01.2012. 

3. Saskaņā ar 2003.gada 10.septembrī Mārupes pagasta padomē apstiprināto pagasta 

teritorijas plānojuma 2002. – 2014.gadam galīgo redakciju un 20.05.2009. apstiprinātajiem teritorijas 

plānojuma grozījumiem, zemes gabals  atrodas lauksaimniecībā izmantojamā teritorijā  

4. Saskaņā ar Būvniecības likuma 12.pantu: pašvaldība, pirms tā pieņem lēmumu par 

būvniecību, nodrošina paredzētās būves publisku apspriešanu, ja būve būtiski:  

 

1) pasliktina iedzīvotāju sadzīves apstākļus;  

2) samazina nekustamā īpašuma vērtību;  

3) ietekmē vidi, bet tai nav nepieciešams ietekmes uz vidi novērtējums saskaņā ar likumu "Par ietekmes 

uz vidi novērtējumu".  

 

11.01.2012. izskatot  būvniecības pieteikumu Nr. 008/12 par dīķa būvniecības ieceri 

zemesgabalā „Jaunviesītes” Mārupes novada būvvalde pieņēma lēmumu nr.1.9. par nepieciešamību 

veikt būvniecības ieceres publisko apspriešanu. 

 

5.  29.02.2012. pieņemts Mārupes novada Domes lēmums nr.22. (sēdes protokols nr.4)  „Par 

dīķa būvniecības ieceres publiskās apspriešanas rīkošanu zemesgabalā „Jaunviesītes”. 

6.  no 01.03.2012. līdz 01.04.2012. notikusi būvniecības ieceres publiskā apspriešana,  pie 

zemes gabala „Jaunviesītes” un Mārupes novada Domes vestibilā izstādīti informatīvie materiāli. 

7. 13.03.2012. Mārupes novada Domē  notika  būvniecības ieceres prezentācijas sapulce. 

   8. 25.04.2012. publiskās apspriešanas pārraudzībai norīkotā atbildīgā sekretāre- būvvaldes 

vadītāja Aida Lismane sagatavojusi un iesniegusi Mārupes novada Domei izskatīšanai gala ziņojumu par  

Pāvela Gribovska ierosinātās dīķa būvniecības ieceres publiskās apspriešanas rezultātiem zemesgabalā 

ar adresi „Jaunviesītes” Mārupes nov. (kad. nr. 8076-011-0430), (gala ziņojums pielikumā). 

 

Ņemot vērā būvniecības ieceres publiskās apspriešanas rezultātus un pamatojoties uz 

Būvniecības likuma 11.panta 3.daļu un MK noteikumiem nr.331 „Paredzētās būves publiskās 

apspriešanas kārtība”,   kā arī  30.05.2012. apvienotās attīstības  un finanšu komiteju atzinumu pieņemt 

iesniegto lēmuma projektu „Par dīķa būvniecības ieceres publiskās apspriešanas rezultātiem zemes 

gabalā  „Jaunviesītes”, atklāti balsojot ar  9  balsīm „par”  (M. Bojārs,  A. Mihailovs, J.Lībietis, 

M.Spuģis, A.Āķis, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, A. Grope,  L.Kadiģe),  (E.Gribovskis pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 37. panta 11. punktu kā ieinteresētā persona balsojumā par šo jautājumu 

nepiedalās) „pret”     nav, „atturas” 3 (D.Orleāne, P.Pikše, A.J.Mūrnieks), Mārupes novada Dome 

nolemj: 



6 

 

 

1. Atbalstīt dīķa būvniecības ieceri zemesgabalā ar adresi  „Jaunviesītes”,  Mārupes nov. 

(kad. nr. _____).  

2. Būvvaldei izsniegt  Plānošanas- arhitektūras uzdevumu dīķa būvniecībai zemesgabalā ar 

adresi  „Jaunviesītes” Mārupes nov. (kad. nr. _____). 

 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs         M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

 

 

 

 

2012.gada 4. jūnija 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 11 

PIELIKUMS Nr.5 

 

LĒMUMS Nr. 5 

Mārupes novadā 

Par saimniecības pārziņa amata vietu Mārupes Sporta centrā 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13.punktu, un Mārupes Sporta 

centra vadītājas 17.05.2012. vēstuli Nr.11 „Par štata vietu atvēršanu Mārupes Sporta centrā”,  kā arī  

ņemot vērā 30.05.2012. apvienotās attīstības  un finanšu komiteju atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par  saimniecības pārziņa amata vietu Mārupes Sporta  centrā”, atklāti balsojot ar  13   balsīm 

„par”  (M. Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, J.Lībietis, M.Spuģis, D.Orleāne, 

A.Āķis, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, A. Grope,  L.Kadiģe),  „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada 

Dome nolemj: 

 

Noteikt ar 2012.gada 1.augustu Mārupes Sporta centra esošajai amata vietai „saimniecības 

pārzinis” [(klasifikatora kods 5151 11) 3.saimi IIB līmeni] normālais nedēļas darba laiks – 40 stundas.  

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs         M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

 

 

 

2012.gada 4. jūnija 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 11 

PIELIKUMS Nr.6 

 

LĒMUMS Nr. 6 

Mārupes novadā 

Par amata vietu izveidošanu  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13.punktu un Mārupes Sporta 

centra vadītājas 17.05.2012. vēstuli Nr.11 „Par štata vietu atvēršanu Mārupes Sporta centrā”, kā arī  

ņemot vērā 30.05.2012. apvienotās attīstības  un finanšu komiteju atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par amata vietu izveidošanu”,  atklāti balsojot ar  13   balsīm „par”  (M. Bojārs,  P.Pikše, E. 

Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, J.Lībietis, M.Spuģis, D.Orleāne, A.Āķis, J. Lagzdkalns, 

I.Dūduma, A. Grope,  L.Kadiģe),  „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Mārupes novada pašvaldības Mārupes Sporta centrā izveidot jaunas amata vietas: 

1.1. Ar 2012.gada 15.augustu divas amata vietas – administrators, (klasifikatora kods 5151 01) 

23.saime II A līmenis, normālais nedēļas darba laiks - 40 stundas. 

1.2. Ar 2012.gada 15.augustu vienu amata vietu – administrators, (klasifikatora kods 5151 01) 

23.saime II A līmenis, nepilns darba laiks 20 stundas nedēļā. 

1.3. Ar 2012.gada 1.septembri divas amata vietas – sporta treneris (klasifikatora kods 3422 03), 

48.saime IA līmenis. 

1.4. Ar 2012.gada 20.augustu vienu amata vietu – apkopējs, (klasifikatora kods 9112 01), 

3.saime IB līmenis, normālais nedēļas darba laiks - 40 stundas. 

1.5. Ar 2012.gada 20.augustu vienu amata vietu – apkopējs, (klasifikatora kods 9112 01), 

3.saime IB līmenis, nepilns darba laiks 20 stundas nedēļā. 

1.6. Ar 2012.gada 1.augustu vienu amata vietu – tehniskais strādnieks, (klasifikatora kods 9333 

04), 13.saime III līmenis, nepilns darba laiks 20 stundas nedēļā. 

 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs         M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

 

 

2012.gada 4. jūnija 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 11 

PIELIKUMS Nr.7.1 

 

LĒMUMS Nr. 7.1 

Mārupes novadā 

Par finansiālu atbalstu sportistam A.D. 

 Izskatot sportista A.D., p.k. _____, likumiskā pārstāves – mātes T.D., p.k. _____, 2012.gada 

22.maija pieteikumu (reģ.nr. _____) piešķirt finansiālu atbalstu LVL 250,- apmērā, lai segtu izdevumus, 

kas saistīti ar dalību sacensībās un treniņnometnēs 2012.gadā,  Mārupes novada Dome konstatēja, ka: 

 1.A.D., p.k. _____, ir Mārupes novada iedzīvotājs – kopš 30.04.2003..g.deklarēta dzīvesvieta 

_____, Mārupe, Mārupes novadā,  

2. A.D., p.k.  _____ ir EVHS Jūrmalas hokeja komandas dalībnieks; 

3. Saskaņā ar publiskajā vidē, tai skaitā tīmekļa vietnē http://evhshockey.com/lv/, pieejamo 

informāciju  EVHS – Edmunda Vasiļjeva profesionālās ievirzes skola nodrošina treniņu vietu saviem 

audzēkņiem Majoros, "Majoru ledus laukums", Rīgas iela 1, Jūrmala.  

4.Saskaņā ar pieteikumam pievienotajiem diplomiem komanda visās sacensībās pārstāv 

Jūrmalas pilsētu.  

5. 2012.gada 10.02.-12.02. EVHS Jūrmalas hokeja komanda, kuras sastāvā bija A.D., piedalījās 

starptautiskajā turnīrā hokejā (U-12) Oilers Millenium Cup Norvēģijā, un ieguva 5.vietu. 

6. Sportists lūdz pašvaldību sniegt finansiālu atbalstu, lai segtu izmaksas, kas saistītas ar A.D. 

komandas sastāvā dalību: 

6.1. treniņnometnē Tukumā no 06.06.2012.g.-10.06.2012.g.; 

6.2. treniņnometnē Vācijā no 31.07.2012.g. līdz 06.08.2012.g. 

6.3. sacensībās Čehijā no 06.08.2012.g. līdz 12.08.2012.g.  

7. Kopējas izmaksas A.D. komandas sastāvā dalībai treniņnometnēs un sacensībās sastāda Ls 

500,-., ceļa izdevumi Ls 200,-.  

8. Mārupes novada Dome neņem vērā pieteikumā norādītas izmaksas sportista dalībai 

treniņnometnē Tukumā, jo šīs izmaksas tika norādītas kopā ar izmaksām šajā lēmumā nevērtējamai 

personai – M.D.  

9. Saskaņā ar biedrības „Latvijas Olimpiskā komiteja” sniegto informāciju uz pieteikuma 

iesniegšanas dienu hokejs kā sporta veids ir  iekļauts Ziemas Olimpisko spēļu programmā.  

10 Iesniegumā lūgts finansiālo atbalstu pārskaitīt biedrībai „Sporta klubs „EVHS”, reģ.nr. 

_____, kura ir atbildīga par komandas sporta aktivitāšu organizēšanu.  

11. Biedrība „Sporta klubs „EVHS”, reģ.nr. _____, ir LR Biedrību un nodibinājumu reģistrā 

reģistrēta biedrība, kuras darbības pamatmērķis ir apvienot sporta klubus, sporta skolas un citas 

organizācijas, individuālus sportistus, kuri kultivē hokeju un citas sporta disciplīnas saistītas ar 

vispusīgāku bērnu un jauniešu fizisko attīstību; veicināt augstas klases sportistu sagatavošanu; biedru un 

citu iedzīvotāju veselīgas atpūtas organizēšana, fizisko un garīgo darbaspēju atjaunošanai un 

paaugstināšanai; fiziski aktīva dzīves veida popularizācija, veicināšana un cilvēku veselības 

nostiprināšana; augstu sportisko rezultātu sasniegšanas stimulēšana. 

Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 

Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošie noteikumi Nr.11/2012 „Par atbalsta sniegšanu 

juridiskām un fiziskām personām Sporta un veselīgā dzīvesveida veicināšanai Mārupes novadā” 

(turpmāk tekstā – Saistošie noteikumi). 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 3.punktu pašvaldība atbalsta profesionālus sportistus, veicinot 

labāko  rezultātu sasniegšanu olimpiskajos sporta veidos, kā arī Mārupes novada iedzīvotāju sportiskās 

iniciatīvas un aktivitātes, veicinot veselīgu dzīvesveidu Mārupes novadā. 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 7.punkta 7.2.apakšpunktu tiesības saņemt pašvaldības atbalstu ir 

tikai tiem profesionālajiem sportistiem, kuri nodarbojas ar olimpiskajiem sporta veidiem un kuri ir 

atsevišķi komandas dalībnieki, kuri Mārupes novada administratīvajā teritorijā deklarējuši savu 

http://evhshockey.com/lv/


10 

 

dzīvesvietu ne mazāk kā vienu gadu pirms pieteikuma iesniegšanas, vai kuri apgūst izglītību kādā no 

Mārupes novada pašvaldības izglītības iestādēm, vai kuri ir Mārupes novada Sporta centra audzēkņi,  

šajos noteikumos speciāli atrunātajos gadījumos. 

Izvērtējot pārbaudes rezultātā konstatētos apstākļus, Mārupes novada Dome secina, ka 

sportistam ir tiesības saņemt pašvaldības atbalstu sporta jomā kā komandas dalībniekam šajos 

noteikumos speciāli atrunātajos gadījumos. 

Atbilstoši Saistošo noteikumu 9.2.punktam, nosakot atbalsta apmēru tiek ņemti vērā komandas, 

kuras sastāvā ir atbalsta saņēmējs, panākumi pēdējos 12 mēnešos pirms pieteikuma iesniegšanas, 

nosakot, ka maksimālais atbalsta apmērs sportistam, kurš ir tādas komandas dalībnieks, kura 

starptautiskās nozīmes sacensībās ieguva no 1. līdz 15.vietai, ir līdz Ls 500,- gadā. 

Ievērojot minēto un pie apstākļiem, ka EVHS Jūrmalas hokeja komandai ir sasniegumi sportā 

starptautiskās nozīmes sacensībās, Mārupes novada Dome secina, ka piešķiramā atbalsta apmērs var būt 

līdz LVL 500. 

Saskaņā ar saistošo noteikumu 11.punktu atsevišķiem komandu dalībniekiem tiek piešķirt 

finansiālais atbalsts tikai ceļa izdevumu segšanai, lai nodrošinātu pretendenta kā komandas dalībnieka 

dalību sporta pasākumos, uz kuriem dodas komanda, atbalsta apmērs tiek noteikts 50% apmērā no 

paredzamiem ceļa izdevumiem uz vienu komandas dalībnieku, ņemot vērā 9.punktā noteikto maksimālo 

atbalsta apmēru.  

Izvērtējot sportista iesniegtajā tāmē norādītās izmaksas, Mārupes novada Dome secina, ka ir 

atbalstāmi tikai ceļi izdevumi 50% no tāmē norādītajām izmaksām, t.i. Ls 100,- apmērā. 

Tāpat Dome ņem vērā, ka 24.05.2012.g. Mārupes novada Sporta Centra Treneru padome sēdē 

izskatīja jautājumu par sportistu atbalstīšanas iespējām un pieņēma lēmumu (protokols Nr.33) kurā 

atklāti balsojot ar 4 balsīm „par” (A. Kokorevičs, S. Bartuševiča, S.Rutkaste, V.Lepins-Zagars), „pret” 

(nav), „atturas” (nav), nolēma piešķirt finansiālu atbalstu LVL 500,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas 

saistīti ar dalību starptautiskajās sacensībās un treniņnometnēs 2012.gadā no sportam paredzētā budžeta. 

Pamatojoties uz iepriekš konstatēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām”  15.panta pirmās 

daļas 6.punkta, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt iedzīvotāju 

veselīgu dzīvesveidu un sportu,  kā arī  ņemot vērā 30.05.2012. apvienotās attīstības  un finanšu 

komiteju atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  finansiālu atbalstu sportistam”, atklāti 

balsojot ar  13   balsīm „par”  (M. Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, J.Lībietis, 

M.Spuģis, D.Orleāne, A.Āķis, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, A. Grope,  L.Kadiģe),  „pret”     nav, „atturas” 

nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

1.Piešķirt A.D., p.k. _____, finansiālo atbalstu Ls 100,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti 

ar A.D. kā EVHS Jūrmalas hokeja komandas dalībnieka dalību treniņnometnēs un sacensībās, uz kuriem 

2012.gadā dodas komanda, saskaņā ar piestādīto izdevumu aprēķinu.  

2.Izdevumus segt no sportam paredzētā budžeta. 

3.Minēto finansējumu pārskaitīt biedrībai „Sporta klubs „EVHS”, reģ.nr. _____, pēc attiecīgā 

rēķina saņemšanas.  

3.Biedrībai „Sporta klubs „EVHS”, reģ.nr.  _____, nodrošināt saņemtā finansiālā atbalsta 

izlietojumu atbilstoši piešķiršanas mērķim, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc katra pasākuma norises 

iesniedzot Mārupes novada Domei atskaiti par līdzekļu izlietošanu. Finansiālo līdzekļu neizlietošanas 

un/vai nepienācīgās izlietošanas (neatbilstoši piešķiršanas mērķim) gadījumā nekavējoties ieskaitīt 

Mārupes novada pašvaldības budžetā. 

4.Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 

tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā). 

 

Novada Domes priekšsēdētājs         M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

 

2012.gada 4. jūnija 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 11 

PIELIKUMS Nr.7.2 

 

LĒMUMS Nr. 7.2 

Mārupes novadā 

Par finansiālu atbalstu sportistei K.R. 

 Izskatot sportistes K.R., p.k. _____, likumiskās pārstāves (mātes) I.R., p.k. _____, 2012.gada 

28.maija pieteikumu (reģ.nr. _____) ar lūgumu piešķirt finansiālu atbalstu, izdevumu segšanai, kas 

saistīti ar sportistes dalību treniņnometnēs 2012.gadā,  Mārupes novada Dome konstatēja, ka: 

 1. K.R. ir Mārupes novada iedzīvotāja, kuras deklarētā dzīvesvieta kopš 05.01.2006.g. ir _____, 

Jaunmārupē. 

 2.K.R. daiļslidošanā pēdējā gadā bija šādi individuālie panākumi sportā:  

 2.1. Latvijas Atklātais Čempionāts daiļslidošanā 2011/2012 – 1.vieta; 

 2.2. Challenge Cup 2011/2012 Hague – 12.vieta; 

 2.3. Tallinn Cup 2012.g.marts – 3.vieta. 

 3. Saskaņā ar biedrības „Latvijas Olimpiskā komiteja” sniegto informāciju uz pieteikuma 

iesniegšanas dienu daiļslidošana  kā sporta veids ir iekļauts Ziemas Olimpisko spēļu programmā.  

 4. Finansiālais atbalsts ir nepieciešams izdevumu segšanai, kas saistīti ar dalību 

 4.1. Starptautiskajā daiļslidošanas nometnē Ozolniekos 11.06.2012.-22.06.2012. – Ls 180,-; 

 4.2. Starptautiskajā daiļslidošanas nometnē Jelgavā 27.06.2012.-15.07.2012.  – EUR 1250,- jeb 

LVL 878.51 (pēc LB kursa 1 EUR=0.702804 LVL); 

 4.3. sporta nometnē, ko rīko Krievijas Daiļslidotāju akadēmija Sanktpēterburgā 22.07.2012.-

08.08.2012. – EUR 900,- jeb LVL 632.52 (pēc LB kursa 1 EUR=0.702804 LVL) 

 5. Kopsummā paredzamie izdevumi sastāda LVL 1691.03,- . 

 6. 2012.gadā no Mārupes novada pašvaldības budžeta finansiālais atbalsts sportistam nav 

piešķirts.  

Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 

Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošie noteikumi Nr.11/2012 „Par atbalsta sniegšanu 

juridiskām un fiziskām personām Sporta un veselīgā dzīvesveida veicināšanai Mārupes novadā” 

(turpmāk tekstā – Saistošie noteikumi). 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 7.punkta 7.1.apakšpunktu tiesības saņemt pašvaldības atbalstu ir 

tikai tiem profesionālajiem sportistiem, kuri nodarbojas ar olimpiskajiem sporta veidiem un kuri ir 

individuālie sportisti, kuri Mārupes novada administratīvajā teritorijā deklarējuši savu dzīvesvietu ne 

mazāk kā vienu gadu pirms pieteikuma iesniegšanas, vai kuri apgūst izglītību kādā no Mārupes novada 

pašvaldības izglītības iestādēm, vai kuri ir Mārupes novada Sporta centra audzēkņi, ja ar sportu 

nodarbojas individuāli, nevis komandas sastāvā, nepārstāv nevienu komandu un panākumus attiecīgajā 

sporta veidā gūst individuāli, nevis kā komandas dalībnieks.  

Izvērtējot pārbaudes rezultātā konstatētos apstākļus, Mārupes novada Dome secina, ka sportistei 

ir tiesības saņemt pašvaldības atbalstu sporta jomā. 

Atbilstoši Saistošo noteikumu 9.punktam, nosakot atbalsta apmēru tiek ņemti vērā Pretendenta 

panākumi pēdējos 12 mēnešos pirms pieteikuma iesniegšanas, nosakot, ka maksimālais atbalsta apmērs 

individuālajam sportistam, kurš starptautiskās nozīmes sacensībās  (Pasaules čempionāts - PČ, Eiropas 

Čempionāts -EČ, Atklātie (Open) čempionāti, Pasaules Kauss, Eiropas kauss, u.tml.) – ieguvis no 1. līdz 

15.vietai, ir līdz Ls 500,-.  

Ievērojot minēto un pie apstākļiem, ka sportistei ir sasniegumi sportā gan valsts, gan 

starptautiskās nozīmes sacensībās, Mārupes novada Dome secina, ka piešķiramā atbalsta apmērs var būt 

līdz LVL 500. 

Vienlaikus Mārupes novada Dome vērš uzmanību, ka Saistošo noteikumu 10.punkts noteic, ka 

finansiālais atbalsts tiek piešķirts izdevumu segšanai, kas saistīti ar  Pretendenta dalību sporta 

sacensībās, treniņnometnēs un braucieniem  uz sacensību vietu, izņemot 11.un 12.punktos noteikto, un 

ievērojot, ka : 



12 

 

1. netiek attiecinātas un no pašvaldības budžeta netiek atbalstītas tāmē ietvertas izmaksas, kas 

saistītas ar Pretendenta ēdināšanu; 

2. daļēji tiek attiecinātas tāmē ietvertās izmaksas, kas saistītas ar Pretendenta dzīvošanu, ja 

dzīvošana paredzēta ārpus pretendenta deklarētās dzīvesvietas saistībā ar pretendenta izbraukumu nolūkā 

piedalīties sacensībās vai treniņnometnēs, sedzot ne vairāk kā 50% no tāmē šī mērķim paredzētām 

izmaksām; 

3. pilnībā tiek attiecinātas un atbalstītas tāmē ietvertās izmaksas, kas tieši ir saistītas ar 

Pretendenta dalību sacensībās vai treniņnometnēs, t.i. dalības maksa, apdrošināšana un ceļa izdevumi, 

tos sedzot, ievērojot attiecīgajai pretendentu grupai noteikto maksimāli pieļaujamā atbalsta 

ierobežojumu.  

 

 Tāpat Dome ņem vērā, ka 24.05.2012.g. Mārupes novada Sporta Centra Treneru padome sēdē 

izskatīja jautājumu par sportistu atbalstīšanas iespējām un pieņēma lēmumu (protokols Nr.34) kurā 

atklāti balsojot ar 4 balsīm „par” (A. Kokorevičs, S. Bartuševiča, S.Rutkaste, V.Lepins-Zagars), „pret” 

(nav), „atturas” (nav), nolēma piešķirt sportistei finansiālu atbalstu LVL 500,- apmērā, lai segtu 

izdevumus, kas saistīti ar dalību starptautiskajās treniņnometnēs un sacensībās 2012.gadā no sportam 

paredzētā budžeta. 

 

Pamatojoties uz iepriekš konstatēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām”  15.panta pirmās 

daļas 6.punkta, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt iedzīvotāju 

veselīgu dzīvesveidu un sportu,  kā arī  ņemot vērā 30.05.2012. apvienotās attīstības  un finanšu 

komiteju atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  finansiālu atbalstu sportistei”, atklāti 

balsojot ar  13   balsīm „par”  (M. Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, J.Lībietis, 

M.Spuģis, D.Orleāne, A.Āķis, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, A. Grope,  L.Kadiģe),  „pret”     nav, „atturas” 

nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Piešķirt K.R., p.k. _____, finansiālu atbalstu 500,-  apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar 

dalību sacensībās un  treniņnometnēs 2012.gadā saskaņā ar piestādīto izdevumu aprēķinu. 

2.Izdevumus segt no sportam paredzētā budžeta. 

3 Sportistam nodrošināt saņemtā finansiālā atbalsta izlietojumu atbilstoši piešķiršanas mērķim, 

ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc pēdējā ieplānotā pasākuma norises iesniedzot Mārupes novada 

Domei atskaiti par līdzekļu izlietošanu. Finansiālo līdzekļu neizlietošanas un/vai nepienācīgās 

izlietošanas (neatbilstoši piešķiršanas mērķim) gadījumā nekavējoties ieskaitīt Mārupes novada 

pašvaldības gadījumā budžetā. 

4.Sportistam ir tiesības saņemt finansiālu atbalstu personīgi, atsevišķajā iesniegumā norādot 

atbalsta izmaksas veidu, vai arī norādīt kā atbalsta saņēmēju organizāciju, kura uzņemsies atbildību par 

atbalsta izlietošanu atbilstoši tā piešķiršanas mērķim. Organizācijai atbalsts tiek izmaksāts uz attiecīga 

sportista iesnieguma un organizācijas izrakstītā rēķina pamata.  

5.Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 

tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā). 

 

Novada Domes priekšsēdētājs         M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 

 

 

2012.gada 4. jūnija 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 11 

PIELIKUMS Nr.8 

 

LĒMUMS Nr. 8 

Mārupes novadā 

Par nomas līguma pagarināšanu ar SIA „EGO projekts” 

Izskatījusi SIA „EGO projekts”, reģ.Nr. _____, 2012.gada 21.maija iesniegumu (reģ.Nr.3-

12/907) ar lūgumu pagarināt pašvaldību kopīpašuma Lāčplēša ielā 24, Rīgā, nomas līgumu līdz 

2013.gada 9.aprīlim, un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14a) punktu,  

kā arī  ņemot vērā 30.05.2012. apvienotās attīstības  un finanšu komiteju atzinumu pieņemt iesniegto 

lēmuma projektu „Par nomas līguma pagarināšanu ar  SIA „EGO projekts””,  atklāti balsojot ar  13   

balsīm „par”  (M. Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, J.Lībietis, M.Spuģis, 

D.Orleāne, A.Āķis, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, A. Grope,  L.Kadiģe),  „pret”     nav, „atturas” nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Pagarināt  pašvaldību kopīpašuma Lāčplēša ielā 24, Rīgā, nomas līgumu līdz 2013.gada 

9.aprīlim. 

2.Uzdot Mārupes novada Domes priekšsēdētājam parakstīt vienošanās Nr.2 pie 2010.gada 

9.aprīļa nekustamā īpašuma telpu nomas līguma Nr.230.  

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs         M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 

 

 

 

2012.gada 4. jūnija 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 11 

PIELIKUMS Nr.9.1 

 

LĒMUMS Nr. 9.1 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Mārupes novada Dome ir izskatījusi A.M. (pers. kods _____) 2012.gada 28.maija iesniegumu 

par lietošanas mērķa maiņu nekustamam īpašuma Ziedleju iela 3,  kadastra Nr. _____ un konstatē 

sekojošo, ka: 

1) nekustamā īpašuma Ziedleju iela 3 īpašniece ir A.M. (zemesgrāmatas nodaļas lēmums  

26.03.2008. nodalījuma Nr. _____); 

2) zemes gabala platība ir _____ ha; 

3) ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 

2002. -2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas darījumu teritorijā.  Saskaņā ar Mārupes pagasta 

Teritorijas plānojumā 2002.-2014.gadam ietilpstošajiem Apbūves noteikumiem darījumu teritorijas (D) 

nozīmē zemes gabalus, kur primārais zemes, ēku, būvju vai to daļu izmantošanas veids ir darījumu 

(komerciāla rakstura) iestādes: bankas, viesnīcas, biroji un kantori, gadatirgi, konferenču un izstāžu 

zāles, kā arī tirdzniecības un pakalpojumu objekti; 

4) ņemot vērā 2007.gada 9.jūlija Plānošanas un arhitektūras uzdevumu Nr. _____un 16.07.2008. 

Būvatļauju Nr. _____uz nekustamā īpašuma Ziedleju iela 3 tika paredzēta stikla dizaina studijas –

salona jaunbūves celtniecība; 
5) ar 2007.gada 9.jūlija Mārupes pagasta padomes lēmumu Nr. 14.1.1 (sēdes prot. Nr. 11) 

nekustamā īpašuma „Jaunzīriņi” 1.zemes vienībai, ar kadastra apzīmējumu _____, tika piešķirta adrese 

Ziedleju iela 3, Mārupe, Mārupes novads un piešķirts jauns zemes lietošanas  mērķis  - komercdarbības 

objektu apbūve (kods 0801); 

6) ņemot vērā LR Valsts zemes dienesta Kadastra informācijas sistēmas datus, 2010.gada 

08.janvārī būve, ar kadastra apzīmējumu _____, ir reģistrēta, kā stikla apstrādes cehs un ir  noteikts 

galvenais lietošanas veids – rūpnieciskās ražošanas ēka (kods 1251); 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

17.3.punktu, lietošanas mērķa maiņu ierosina, ja ir  izsniegta būvatļauja, tai skaitā rekonstrukcijai vai 

vienkāršotai rekonstrukcijai, kuru īstenojot mainīsies būves galvenais lietošanas veids, un tas neatbildīs 

iepriekš noteiktajam lietošanas mērķim.  

Pārbaudot spēkā esošā lietošanas mērķa (0801 – komercdarbības objektu apbūve) atbilstību 

faktiskajai situācijai un ēkas lietošanas veidam, Mārupes novada Dome konstatē, ka: 

1) Saskaņā ar Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

23.punktu neapbūvētai zemes vienībai (zemes vienības daļai), kas atrodas teritorijā, kurai atbilstoši 

Teritorijas plānošanas likumam stājies spēkā vietējās pašvaldības teritorijas plānojums, lietošanas mērķi 

nosaka vai maina atbilstoši vietējās pašvaldības teritorijas plānojumā norādītajai teritorijas plānotajai 

(atļautajai) izmantošanai, ja detālplānojums nav nepieciešams un ja ir izsniegta būvatļauja. 

2) Minēto noteikumu 2.pielikumā „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra 

ar paskaidrojumiem” sniegtajam lietošanas mērķu skaidrojumam – komercdarbības objektu apbūve 

(0801) ir apbūves zeme, uz kuras atrodošos ēku galvenais lietošanas veids ir vairumtirdzniecības un 

mazumtirdzniecības ēkas, viesnīcu ēkas, biroju ēkas (tiek izmantotas darījumiem, lietvedības un 

administratīviem mērķiem, kas netiek finansētas no valsts vai pašvaldības budžeta), plašizklaides 

pasākumu ēkas un ar tām saistīto palīgēku apbūve un šo teritoriju iekšējā transporta, apkalpojošo 

inženierkomunikāciju un būvju uzturēšanai izmantojamās zemes - zeme zem automašīnu novietošanas 

laukumiem un garāžām. 



15 

 

Apbūvē esošu atsevišķi stāvošu kinoteātru, mūzikas, deju un citu plašizklaides pasākumu ēku 

apbūve, teātru, koncertzāļu, klubu, tautas namu un apjumto vasaras estrādes ēku apbūve, masu izklaides 

un atpūtas pasākumu ēku apbūve, fitnesa un boulinga klubu ēkas, cirka, kazino ēkas. Konferenču un 

izstāžu ēkas, ēkas, kas tiek izmantota gadatirgiem, izsolēm un izstādēm. Veikalu, tirdzniecības centru, 

universālveikalu, tirgu un pārējo tirdzniecības un sadzīves pakalpojumu (izņemot komunālo) apbūve. 

Viesnīcu, moteļu un citu īslaicīgās apmešanās ēku (piemēram: viesu namu, jauniešu kopmītnes) apbūve. 

Restorānu, kafejnīcu, bāru, bistro un tam līdzīgu apkalpes uzņēmumu apbūve. Ēkas komercbanku un 

kredītiestāžu darbībai, apdrošināšanas sabiedrību darbībai, loteriju un azartspēļu uzņēmējdarbībai u.tml. 

Transporta tehniskās apkopes staciju apbūve. Degvielas uzpildes staciju apbūve. 

Lietošanas mērķi nosaka arī gadījumos, ja ēkā ar galveno lietošanas veidu "Divu vai vairāku dzīvokļu 

mājas" ir sekojošas telpu grupas: "Viesnīcas telpu grupa", "Biroja telpu grupa", "Tirdzniecības telpu 

grupa", "Plašizklaides pasākumu telpu grupa". 

3) Savukārt atbilstoši minēto noteikumu 2.pielikumā „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam lietošanas mērķu skaidrojumam - Rūpnieciskās 

ražošanas uzņēmumu apbūve( kods 1001) ir apbūvēta zemes vienība, uz kuras esošās ēkas galvenais 

lietošanas veids ir "Rūpnieciskās ražošanas ēkas", – zeme zem šīm ēkām un ar tām saistītām palīgēkām, 

tai skaitā ražošanas kompleksā esošie biroji, ēdnīcas, kafejnīcas un citas ēkas, kā arī šo teritoriju iekšējā 

transporta, apkalpojošo inženierkomunikāciju, būvju uzturēšanai izmantojamās zemes, zeme zem 

automašīnu novietošanas laukumiem un garāžām. Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar 

likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas plānojumu vai detālplānojumu paredzēta šāda rakstura ēku 

apbūves vajadzībām, tai skaitā vietējas nozīmes inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves 

labiekārtošanas elementu izbūvei. 

Ievērojot minēto, un pie apstākļiem, ka veicot kadastrālo uzmērīšanu 2010.gada 8.janvārī, 

ekspluatācijā nenodotās ēkas pamata lietošanas veids tika  mainīts uz rūpnieciskās ražošanas ēku  

(kods 1251), attiecīgo grozot ēkas nosaukuma apzīmējumu no stikla dizaina studijas –salona uz 

stikla apstrādes cehs, Mārupes novada Dome secina, ka zemes vienībai ar kadastra Nr.  _____, ir 

nosakāms lietošanas mērķis  - rūpnieciskās ražošanas uzņēmuma apbūve (kods1001). 

 Ņemot vērā iepriekš konstatēto, un pamatojoties uz Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija 

noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 17.3.punktu,  kā arī  30.05.2012. apvienotās attīstības  un finanšu 

komiteju atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”, 

atklāti balsojot ar  13   balsīm „par”  (M. Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, 

J.Lībietis, M.Spuģis, D.Orleāne, A.Āķis, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, A. Grope,  L.Kadiģe),  „pret”     nav, 

„atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Ar 2010.gada 8.janvāri mainīt  nekustamam īpašumam Ziedleju iela 3 (kadastra Nr. _____) 

zemes lietošanas mērķi uz  rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūvi (kods 1001)  - _____ha platībā. 

2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt rajona 

Administratīvajā tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs         M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

 

 

 

2012.gada 4. jūnija 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 11 

PIELIKUMS Nr.9.2 

 

LĒMUMS Nr. 9.2 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Mārupes novada Dome ir izvērtējusi nekustamā īpašuma „Imakas A” (kadastra Nr. _____) zemes 

lietošanas mērķi un konstatē, ka: 

 1) Nekustamā īpašuma „Imakas A” zemes gabala platība _____ha. 

2) Zemes īpašnieks ir SIA „_____”  166/270 dom.daļa un SIA „_____” 104/270 dom.daļa 

(zemesgrāmatas nodaļas lēmums 10.05.2007., nodalījuma Nr. _____). 

3)Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 

2002. -2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas mazsaimniecības teritorijā.   

4) Uz nekustamā īpašuma  „Imakas A” atrodas  kravu automašīnu riepu atjaunošanas fabrika un 

ņemot vērā 2011.gada 28.aprīļa izsniegto Būvatļauju Nr. _____- biomasas koģenerācijas stacijas 

jaunbūve. 

5)LR Valsts zemes dienesta aktuālais reģistrētais nekustamā īpašuma „Imakas - A” zemes 

lietošanas mērķis  - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101) 

6) Būves galvenie lietošanas veidi – rūpnieciskā ražošanas ēka (kods 1251) un lauku 

saimniecības nedzīvojamās ēkas (1271). 

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

(turpmāk - lietošanas mērķis) kā noteikto zemes un būvju pašreizējo izmantošanu vai zemes plānoto 

(atļauto) izmantošanu, ko kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka zemes vienībai, zemes vienības 

daļai atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos 

noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves izmantošanai (turpmāk - likumīga izmantošana). Saskaņā ar 

minēto noteikumu 17.3 punktu  lietošanas mērķi maiņu ierosina, ja izsniegta būvatļauja, tai skaitā 

rekonstrukcijai vai vienkāršotai rekonstrukcijai, kuru īstenojot mainīsies būves galvenais lietošanas 

veids, un tas neatbildīs iepriekš noteiktajam lietošanas mērķim.  Atbilstoši Ministru kabineta 2006.gada 

20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam lietošanas mērķu skaidrojumam  Rūpnieciskās 

ražošanas uzņēmumu apbūve  - apbūvēta zemes vienība, uz kuras esošās ēkas galvenais lietošanas veids 

ir "Rūpnieciskās ražošanas ēkas", – zeme zem šīm ēkām un ar tām saistītām palīgēkām, tai skaitā 

ražošanas kompleksā esošie biroji, ēdnīcas, kafejnīcas un citas ēkas, kā arī šo teritoriju iekšējā 

transporta, apkalpojošo inženierkomunikāciju, būvju uzturēšanai izmantojamās zemes, zeme zem 

automašīnu novietošanas laukumiem un garāžām. Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar 

likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas plānojumu vai detālplānojumu paredzēta šāda rakstura ēku 

apbūves vajadzībām, tai skaitā vietējas nozīmes inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves 

labiekārtošanas elementu izbūvei  

Lauksaimnieciska rakstura uzņēmumu apbūve. Apbūvēta zemes vienība, uz kuras esošās ēkas 

galvenais lietošanas veids ir "Lauku saimniecību nedzīvojamās ēkas", – zeme zem šīm ēkām, zeme 

atsevišķi izdalītu lauksaimniecības servisa uzņēmumu apbūvei un uzturēšanai (mehāniskās darbnīcas, 

kaltes, noliktavas, pagrabi, saldētavas, lopkautuves), atsevišķi izdalītas lauksaimniecības ražošanas 

uzņēmumu apbūves teritorijas. Apgūta vai neapgūta neapbūvēta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi 

uzsākto izmantošanu, teritorijas plānojumu vai detālplānojumu paredzēta šāda rakstura ēku apbūves 

vajadzībām, tai skaitā vietējas nozīmes inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas 

elementu izbūvei 



17 

 

Ievērojot iepriekšminēto un iepazīstoties ar nekustamā īpašuma „Imakas-A”  (kadastra Nr. 

_____) lietas materiāliem, kā arī pamatojoties uz Ministru kabineta 20.06.2006.  noteikumu Nr.496 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas 

un maiņas kārtība” 17.3. p un kā arī 18.punktu, kas noteic, ka lietošanas mērķa noteikšanu vai maiņu var 

ierosināt arī valsts vai pašvaldības institūcija, kā arī  ņemot vērā 30.05.2012. apvienotās attīstības  un 

finanšu komiteju atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķi”,  atklāti balsojot ar  10   balsīm „par”  (M. Bojārs,  P.Pikše, A.J.Mūrnieks, J.Lībietis, D.Orleāne, 

A.Āķis, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, A. Grope,  L.Kadiģe), (M.Spuģis, E.Gribovskis, A.Mihailovs 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 37. panta 11. punktu kā ieinteresētās personas balsojumā 

par šo jautājumu nepiedalās),  „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Mainīt nekustamam īpašumam „Imakas-A”  (kadastra Nr._____)  - _____ ha platībā zemes 

lietošanas mērķi uz rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūvi  (kods – 1001) un _____ ha platībā uz 

lauksaimnieciska rakstura uzņēmumu apbūve (kods 1003). 

2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs         M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 

 

 

 

 

2012.gada 4. jūnija 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 11 

PIELIKUMS Nr.9.3 

 

LĒMUMS Nr. 9.3 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Mārupes novada Dome ir izvērtējusi nekustamā īpašuma Mazcenu aleja 41 (kadastra Nr. _____) 

zemes lietošanas mērķi un konstatē, ka: 

 1)Nekustamā īpašuma Mazcenu aleja 41 zemes gabala platība _____ ha. 

2) Zemes īpašnieks ir SIA „_____”  (zemesgrāmatas nodaļas lēmums 17.08.2010., nodalījuma 

Nr. _____). 

3)Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 

2002. -2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas darījuma teritorijā.   

4)Ņemot vērā 2011.gada 28.jūlija izsniegto Būvatļauju Nr. _____-katlu māja un  koģenerācijas 

stacijas jaunbūve. 

5) LR Valsts zemes dienesta aktuālais reģistrētais nekustamā īpašuma Mazcenu aleja 41 zemes 

lietošanas mērķis  - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101). 

6) Būves galvenais lietošanas veids – rūpnieciskā ražošanas ēka (kods 1251). 

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

(turpmāk - lietošanas mērķis) kā noteikto zemes un būvju pašreizējo izmantošanu vai zemes plānoto 

(atļauto) izmantošanu, ko kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka zemes vienībai, zemes vienības 

daļai atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos 

noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves izmantošanai (turpmāk - likumīga izmantošana). Saskaņā ar 

minēto noteikumu 17.3 punktu  lietošanas mērķi maiņu ierosina, ja izsniegta būvatļauja, tai skaitā 

rekonstrukcijai vai vienkāršotai rekonstrukcijai, kuru īstenojot mainīsies būves galvenais lietošanas 

veids, un tas neatbildīs iepriekš noteiktajam lietošanas mērķim.  Atbilstoši Ministru kabineta 2006.gada 

20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam lietošanas mērķu skaidrojumam  Rūpnieciskās 

ražošanas uzņēmumu apbūve  - apbūvēta zemes vienība, uz kuras esošās ēkas galvenais lietošanas veids 

ir "Rūpnieciskās ražošanas ēkas", – zeme zem šīm ēkām un ar tām saistītām palīgēkām, tai skaitā 

ražošanas kompleksā esošie biroji, ēdnīcas, kafejnīcas un citas ēkas, kā arī šo teritoriju iekšējā 

transporta, apkalpojošo inženierkomunikāciju, būvju uzturēšanai izmantojamās zemes, zeme zem 

automašīnu novietošanas laukumiem un garāžām. Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar 

likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas plānojumu vai detālplānojumu paredzēta šāda rakstura ēku 

apbūves vajadzībām, tai skaitā vietējas nozīmes inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves 

labiekārtošanas elementu izbūvei  

Ievērojot iepriekšminēto un iepazīstoties ar nekustamā īpašuma Mazcenu aleja 41 (kadastra Nr. 

_____) lietas materiāliem, kā arī pamatojoties uz Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas 

un maiņas kārtība” 17.3. p un kā arī 18.punktu, kas noteic, ka lietošanas mērķa noteikšanu vai maiņu var 

ierosināt arī valsts vai pašvaldības institūcija,  kā arī  ņemot vērā  30.05.2012. apvienotās attīstības  un 

finanšu komiteju atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķi”, atklāti balsojot ar  7   balsīm „par”  (M. Bojārs,  A.J.Mūrnieks,  D.Orleāne, A.Āķis, I.Dūduma, A. 

Grope, E.Jansons), (M.Spuģis, E.Gribovskis, A.Mihailovs pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 

37. panta 11. punktu kā ieinteresētās personas balsojumā par šo jautājumu nepiedalās),  „pret”     nav, 

„atturas”  4 (L.Kadiģe, J.Lagzdkalns, J.Lībietis, P.Pikše), Mārupes novada Dome nolemj: 



19 

 

 

1. Mainīt nekustamam īpašumam Mazcenu aleja 41  (kadastra Nr. _____)  - _____ha platībā 

zemes lietošanas mērķi uz rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūvi  (kods – 1001). 

2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs         M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 

 

 

 

2012.gada 4. jūnija 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 11 

PIELIKUMS Nr.10 

 

LĒMUMS Nr. 10 

Mārupes novadā 

Par dalību atklātā projektu konkursā 

„Resursu punktu jauniešiem izveide pašvaldībās sadarbībā ar jaunatnes organizācijām vai 

biedrībām, kas veic darbu ar jaunatni” 

 Izskatījusi Mārupes novada Sociālā dienesta Bērnu un jauniešu dienas centra „Tīraine” 

priekšlikumu pašvaldībai piedalīties atklātā projektu konkursā „Resursu punktu jauniešiem izveide 

pašvaldībās sadarbībā ar jaunatnes organizācijām vai biedrībām, kas veic darbu ar jaunatni” 

Jaunatnes politikas valsts programmas 2012.gadam 1.3.apakšsadaļas „Resursu punktu jauniešiem 

izveide pašvaldībās sadarbībā ar jaunatnes organizācijām vai biedrībām, kas veic darbu ar jaunatni” 

ietvaros ar projektu „Resursu punkta jauniešiem izveide Mārupes pašvaldības Dienas centrā 

„Tīraine” sadarbībā ar jaunatnes organizāciju „Jauniešu ideju darbnīca”” un izvērtējusi šī projekta 

nepieciešamības pamatojumu, un paredzamās izmaksas, kā arī  ņemot vērā  30.05.2012. apvienotās 

attīstības  un  finanšu komiteju atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par dalību atklātā projektu 

konkursā „Resursu punktu jauniešiem izveide pašvaldībās sadarbībā ar jaunatnes organizācijām vai 

biedrībām, kas veic darbu ar jaunatni”,  atklāti balsojot ar  13   balsīm „par”  (M. Bojārs,  P.Pikše, E. 

Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, J.Lībietis, D.Orleāne, A.Āķis, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, A. 

Grope,  L.Kadiģe, E.Jansons), „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Piedalīties izsludinātā atklātā projektu konkursā „Resursu punktu jauniešiem izveide 

pašvaldībās sadarbībā ar jaunatnes organizācijām vai biedrībām, kas veic darbu ar jaunatni”, iesniedzot 

projektu: 

1.1 „Resursu punkta jauniešiem izveide Mārupes pašvaldības Dienas centrā „Tīraine” 

sadarbībā ar jaunatnes organizāciju „Jauniešu ideju darbnīca””, tā ietvaros paredzot iegādāties 4 (četrus) 

laivu komplektus (4 stiklplasta laivas, 6 airu komplektus, 12 glābšanas vestes) par kopējo summu ar 

PVN 1498.00 Ls (viens tūkstotis četri simti deviņdesmit astoņi lati, 0 santīmi). 

 

Finanšu avoti Summa, Ls 

Kopējās projekta izmaksas 1498.00 

Pieprasītais publiskais finansējums (Valsts budžeta finansējums) 

100% apmērā 

1498.00 

Pašvaldības pašu līdzekļi 0%  0.00 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs         M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



21 

 

 

 

2012.gada 4. jūnija 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 11 

PIELIKUMS Nr.11 

 

LĒMUMS Nr. 11 

Mārupes novadā 

Par deputāta E.Jansona iesnieguma izskatīšanu  

 Mārupes novada Dome izskatīja Mārupes novada Domes deputāta Edgara Jansona 2012.gada 

23.aprīļa iesniegumu, un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 55.panta otro daļu, kas noteic, ka 

komitejas loceklis var izbeigt savu darbību komitejā tikai tad, ja dome pieņēmusi lēmumu par viņa 

atbrīvošanu no pienākumu pildīšanas pēc minētā komitejas locekļa rakstveida iesnieguma saņemšanas, 

kā arī  ņemot vērā 30.05.2012. apvienotās attīstības  un finanšu komiteju atzinumu pieņemt iesniegto 

lēmuma projektu „Par  deputāta E.Jansona  iesnieguma izskatīšanu”, atklāti balsojot ar  6   balsīm „par”  

(E. Gribovskis, J.Lībietis, A.Āķis, A. Grope,  L.Kadiģe, E.Jansons), (M.Spuģis no sēdes telpas uz brīdi 

izgājis, tādēļ balsojumā par šo jautājumu nepiedalās),  „pret”    6 (A.Mihailovs, J.Lagzdkalns, M.Bojārs, 

I. Dūduma,  D.Orleāne, A.J.Mūrnieks), „atturas”  1 (P.Pikše), Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Neatbrīvot Mārupes novada Domes deputātu Edgaru Jansonu no Mārupes novada Domes 

Finanšu komitejas locekļa pienākumu pildīšanas.  

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs         M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22 

 

 

2012.gada 4. jūnija 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 11 

PIELIKUMS Nr.12 

 

LĒMUMS Nr. 12 

Mārupes novadā 

Par deputāta E.Jansona iesnieguma izskatīšanu 

Mārupes novada Dome izskatīja Mārupes novada Domes deputāta Edgara Jansona 2012.gada 

23.aprīļa iesniegumu, un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 55.panta otro daļu, kas noteic, ka 

komitejas loceklis var izbeigt savu darbību komitejā tikai tad, ja dome pieņēmusi lēmumu par viņa 

atbrīvošanu no pienākumu pildīšanas pēc minētā komitejas locekļa rakstveida iesnieguma saņemšanas, 

kā arī  ņemot vērā 30.05.2012. apvienotās attīstības  un finanšu komiteju atzinumu pieņemt iesniegto 

lēmuma projektu „Par  deputāta E.Jansona  iesnieguma izskatīšanu”,  atklāti balsojot ar  9   balsīm „par”  

(E. Gribovskis,  J.Lagzdkalns, M.Bojārs, J.Lībietis, A.Āķis, A. Grope,  L.Kadiģe, I.Dūduma, E.Jansons),   

„pret”    1 (A.J.Mūrnieks), „atturas”  4 (P.Pikše, D.Orleāne, A.Mihailovs, M.Spuģis), Mārupes novada 

Dome nolemj: 

 

Atbrīvot  Mārupes novada Domes deputātu Edgaru Jansonu no Mārupes novada Domes 

Attīstības komitejas locekļa pienākumu pildīšanas.  

 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs         M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



23 

 

2012.gada 4. jūnija 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 11 

PIELIKUMS Nr.13.1 

 

LĒMUMS Nr. 13.1 

Mārupes novadā 

Par atteikšanos no pirmpirkumu tiesībām  

 nekustamam īpašumam _____, Skultē  

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi R.V., p.k. _____, kā Pircējas un A.M., p.k. _____, kā 

Pārdevēja, 01.06.2012.g. atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 78.panta pirmajai daļai, Ministru kabineta 

2010.gada 28.septembra noteikumiem Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību 

izmantošanas kārtību un termiņiem” iesniegto pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma _____, Skultē, ar 

kad.nr. _____, kas sastāv no apbūvēta zemesgabala _____ha platībā un dzīvojamās mājas ar kadastra 

apzīmējumu _____, atsavināšanu par summu EUR _____jeb LVL _____pēc Latvijas Bankas noteiktā 

valūtas kursa EUR1=LVL 0.702804.  

 Izvērtējot pārdodamo nekustamo īpašumu, Mārupes novada Dome secina, ka šis nekustamais 

īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju īstenošanai un pirmpirkuma tiesības uz to nav 

izmantojamas.  

Ņemot vērā minēto, un pamatojoties uz Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumu 

Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” 

3.punktu, atklāti balsojot ar  14   balsīm „par”  (M. Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks, J.Lībietis, D.Orleāne, A.Āķis, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, A. Grope,  L.Kadiģe, E.Jansons, 

M.Spuģis),  „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 Atteikties no pirmpirkuma tiesībām nekustamam īpašumam _____, Skultē, ar kad.nr. _____, kas 

sastāv no apbūvēta zemesgabala _____ha platībā un dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu _____. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs         M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24 

 

 

 

2012.gada 4. jūnija 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 11 

PIELIKUMS Nr.13.2 

 

LĒMUMS Nr. 13.2 

Mārupes novadā 

Par atteikšanos no pirmpirkumu tiesībām  

 nekustamam īpašumam _____ Mārupē 

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi O.S. dz. _____, kā Pircēja un  E.S., p.k. _____, kā 

Pārdevējas, 01.06.2012.g. atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 78.panta pirmajai daļai, Ministru kabineta 

2010.gada 28.septembra noteikumiem Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību 

izmantošanas kārtību un termiņiem” iesniegto pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma _____, Mārupe, 

ar kad.nr. _____, kas sastāv no apbūvēta zemesgabala _____ ha platībā un dzīvojamās mājas ar kadastra 

apzīmējumu _____, atsavināšanu par summu EUR _____jeb _____pēc Latvijas Bankas noteiktā valūtas 

kursa EUR1=LVL 0.702804.  

 Izvērtējot pārdodamo nekustamo īpašumu, Mārupes novada Dome secina, ka šis nekustamais 

īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju īstenošanai un pirmpirkuma tiesības uz to nav 

izmantojamas.  

Ņemot vērā minēto, un pamatojoties uz Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumu 

Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” 

3.punktu, atklāti balsojot ar  14   balsīm „par”  (M. Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks, J.Lībietis, D.Orleāne, A.Āķis, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, A. Grope,  L.Kadiģe, E.Jansons, 

M.Spuģis),  „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 Atteikties no pirmpirkuma tiesībām nekustamam īpašumam _____, Mārupe, ar kad.nr. _____, 

kas sastāv no apbūvēta zemesgabala _____ ha platībā un dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 

_____. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs         M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



25 

 

2012.gada 4. jūnija 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 11 

PIELIKUMS Nr.14 

 

LĒMUMS Nr. 14 

Mārupes novadā 

Par finansiālā atbalsta piešķiršanu vasaras plenēra projekta 

„Mārupe krāsās un līnijās” rīkošanai  

Mārupes novada Dome izskatīja E.P., p.k. _____, 2012.gada 31.maija iesniegumu (reģ.Nr. 

_____) ar lūgumu finansiāli atbalstīt vasaras plenēra projekta „Mārupe krāsās un līnijās” rīkošanu 

2012.gadā no 25.-28.jūnijam, no 16.-19.jūlijam un no 6.-9.augustam, Mārupes novadā un konstatēja 

sekojošo: 

1) E.P., p.k. _____, ir Mārupes novada iedzīvotāja, kuras deklarētā dzīvesvieta kopš 

16.06.1994.g. ir _____, Mārupē. 

2) E.P.   aktīvi strādā mākslas un kultūras jomā, kopš 2009.gada piedaloties dažādu radošo 

pasākumu bērniem organizēšanā un vadīšanā: Mārupes bērnu mākslas studijas vadītāja, Rotaļu grupas 

Mārupes Mūzikas un mākslas skolā vadītāja, Jaunmārupes bērnu mākslas studijas „Mazie mākslinieki” 

vadītāja. 

3) Par E.P. darbu radošo aktivitāšu organizēšanu Jaunmārupē dzīvojošiem bērniem ir 

saņemtas vairākas pozitīvas atsauksmes no bērnu vecākiem, kuri atzinīgi novērtē E.P.  kā skolotājas un 

kā projektu vadītājas darbu ar bērniem, atzīstot, ka viņa dod lielu ieguldījumu mākslas attīstībā. 

4) 2011.gadā E.P. organizēja mākslas plenēru „Apzinos dzimto novadu”, kurš ieguva plašu 

atsaucību Mārupes iedzīvotāju vidū. Tā ietvaros ap 40 Mārupes jauniešu un bērnu 2011.gada 4.-10.jūlijā 

un 10.-14.augustā gleznoja, zīmēja Jaunmārupē. Projekta gaitā bērni un jaunieši ar radoši skatu novērtēja 

apkārtējo arhitektūru un vidi. Bērnu vecāku pozitīvi ir novērtējuši šo radošo pasākumu un aicinājuši 

organizatorus 2012.gadā šādas aktivitātes atkārtot.  

5) E.P.,  ņemot vērā projekta aktualitāti un pieprasījumu pēc tā, 2012.gadā organizē 

plenēru „Mārupe krāsās un līnijās”, kas norisināsies 25.-28.jūnijā, 16.-19.jūlijā un 6.-9.augustā, 

Jaunmārupē. 

6) Projekta ietvaros tiek paredzēts apvienot Mārupes novada bērnus un jauniešus, kuri 

vēlas iegūt jaunu pieredzi  - gleznot un zīmēt dabā, izzināt apkārtējo vidi, kuru ikdienas steigā 

neievērojam, bet gleznojot – novērtējam ar jaunu skatījumu. Radot jaunus mākslas darbus, plenēra 

dalībnieki veido izstādi, kurā tiks parādīta Mārupe bērnu un jauniešu skaitījumā. Pagājušo gadu šis 

projekts apvienoja 60 bērnus, kuri gleznoja un zīmēja dabā, šogad organizatori plāno piesaistīt vēl 

lielāku bērnu skaitu, jo interese par projektu ir liela.  

7) Projekta  norises apraksts: bērnu pieteikšanās notiks 2012.gada 7.jūnijā Mārupes 

Mūzikas un mākslas skolas telpās, kad katram vecākam tiks iedots plenēra grafiks pa dienām un 

stundām. Saskaņā ar pievienoto grafiku, aktivitātes katrā plenēra dienā ir ieplānotas no plkst. 10.00 līdz 

plkst.15.00. Šajā laikā pieteiktie dalībnieki apmeklēs ne mazāk ka 3 dažādus gleznošanas objektus 

Jaunmārupes ciemā (piemēram, Jaunmārupes dīķis, Mārupes tenisa skola, Jaunmārupes bibliotēka, 

Jaunmārupes ūdens tornis, Jaunmārupes zirgu ganības, daudzdzīvokļu nami un citi), kur notiks gan šo 

objektu zīmēšana un gleznošana, gan pieredzējušo pasniedzēju meistarklases glezniecībā. 

8) Paredzamie kopējie izdevumi sastāda Ls 2 685,-, no kuriem paredzēts, ka Ls 1625,- segs 

pieteikto bērnu vecāki, par pašu līdzekļiem paredzēts finansēt projektu Ls 560,- apmērā. Pieprasītais 

pašvaldības finansējums sastāda Ls 500,-. 

9) Bez tam projekta ietvaros tiek paredzēts izmantot Mārupes mūzikas un mākslas skolas 

zāli, kurā plenēra dalībnieki varētu pulcēties pirms un pēc pasākuma. Līdz ar to organizētāji lūdz ļaut 

izmantot šīs telpas bez maksas. 

 

Kārtību, kādā Mārupes novada Dome atbalsta juridiskās un fiziskās personas ar mērķi veicināt 

Mārupes novada iedzīvotāju kultūras un mākslas nozaru profesionālās un amatiermākslas jaunrades 

procesu un radošās darbības, nosaka Mārupes novada Domes 2010.gada 24.novembra saistošie 

noteikumi Nr.31/2010 „Par kultūras un kultūrizglītības projektu un radošo darbību atbalstu Mārupes 



26 

 

novadā”, kuru 2.punkta 2.2.apakšpunkts citastarp noteic, ka tiesības saņemt pašvaldības atbalstu ir 

Fiziskām personām, kuras pēc izglītības, profesijas vai pamatnodarbes ir saistītas ar kultūras, vai ar 

kultūrizglītības projektu, vai ar radošo darbību īstenošanu, ja šīs personas deklarētā dzīvesvieta ir 

Mārupes novada administratīvajā teritorijā, vai ja tā apgūst izglītību kādā no Mārupes novada 

pašvaldības izglītības iestādēm, vai kurām pieder nekustams īpašums Mārupes novadā, vai kura strādā 

Mārupes novada administratīvajā teritorijā, ja šī persona kultūras un vai radošas darbības īsteno 

individuāli, nevis kolektīva sastāvā, izņemot šajos noteikumos paredzētus gadījumus, kad kolektīva 

sastāvā darbojošās Mārupes novada deklarētās fiziskās personas ir tiesīgas pieprasīt pašvaldības 

finansiālu atbalstu ceļa izdevumu segšanai. 

 

Ņemot vērā konstatētos apstākļus, Mārupes novada Dome atzīst, ka E.P. ir atzīstama par 

pretendentu šo saistošo noteikumu izpratnē.  

 

Saskaņā ar minēto saistošo noteikumu 3.punkta 3.1.apakšpunktu un 4.punkta 4.2.2.apakšpunktu, 

Pretendenti ir tiesīgi saņemt atbalstu, pamatojoties uz atbalstāmā projekta nozīmīgumu Mārupes novadā, 

savukārt Mārupes novada Dome var atbalstīt Pretendentus līdzfinansējot Pretendenta radošās darbības.  

 

Izvērtējot atbalsta pieprasīšanas mērķi, Mārupes novada Dome secina, ka vasaras plenēra 

projekta „Mārupe krāsās un līnijās” rīkošana 2012.gadā no 25.-28.jūnijam, no 16.-19.jūlijam un no 

6.-9.augustam, Mārupes novadā viennozīmīgi ir atzīstama par radošo darbību saistošo noteikumu 

izpratnē, kurai varētu tikt piešķirts līdzfinansējums, izvērtējot radošās darbības nozīmīgumu.  

 

Kā izriet no noteikumu 7.punkta, tad, lai noteiktu Projekta nozīmīgumu, tas ir vērtējams 

atbilstoši sekojošiem kritērijiem: 

 

Vērtēšanas kritērijs  Projekta vērtējums  Iegūtais punktu skaits   

oriģinalitāte,  jaunrade, 

aktualitāte  

 

 

1.oriģinālitāte, jaunrade 

Tas ir vienīgais publiski 

pieejamais projekts 

Jaunmārupes ciemā, kas 

saistīts ar gleznošanu brīvajā 

dabā, un kurš apvieno bērnus 

un jauniešus vasaru brīvdienu 

laikā.  

1.Aktualitāte 

Šis projekts guva lielu 

atsaucību Jaunmārupes 

vecāku vidū, un vairāki 

vecāki sagaida šī projekta 

atkārtošanu šogad.. 

1.oriģinālitāte, jaunrade –10 

punkti,  

 

 

 

 

2. Aktualitāte – 10 punkti, j 

 

pretendenta paša 

līdzfinansējums  

(procentos no 

kopējām projekta izmaksām) 

līdzfinansējums tiek 

paredzēts 30-10% apmērā no 

kopējām izmaksām – 10 

punkti 

10 punkti,  

pretendenta uzticamība un 

reputācija -  

Sūdzības nav, pieteikumam 

pievienotas piecas pozitīvas 

atsauksmes 

20 punkti 

pretendenta pieredze E.P.  darbojas jomā, kurā 

sniedz projektu kopš 

2009.gada   

10 punktu  
 

projekta publicitāte pretendents piedāvā, īstenojot 

projektu, piesaistīt ne mazāk 

kā trīs masu mediju līdzekļu 

pārstāvjus, t.sk. tiks 

20 punkti 

  



27 

 

izmantoti  radio (Radio 4) 

pakalpojums, portāla 

draugiem.lv iespējas, kā arī 

informācija tiks ievietota 

vietējā laikrakstā “Mārupes 

Vēstis” 

Kopā  80 punkti 

 

Ievērojot iegūto punktu skaitu, un pamatojoties uz saistošo  noteikumu 7.punkta 

7.1.apakšpunktu, Mārupes novada Dome atzīst projektu par loti nozīmīgu, un ņemot vērā 10.punktu, kas 

nosaka, ka ļoti nozīmīgiem pasākumiem maksimālais atbalsta apmērs ir Ls 500,- secina, ka pieteikums ir 

apmierināms pilnībā, un E.P. ir piešķirams finansiālais atbalsts vasaras plenēra projekta „Mārupe krāsās 

un līnijās” rīkošanai 2012.gadā no 25.-28.jūnijam, no 16.-19.jūlijam un no 6.-9.augustam, Mārupes 

novadā Ls 500,- apmērā.  

Saskaņā ar saistošo noteikumu 11.punkta 11.1.apakšpunktu, ja tiek piešķirtas tiesības izmantot 

pašvaldības īpašumā/tiesiskajā valdījumā esošus ēku vai zemes īpašumus atbalstāmā projekta 

realizācijai, tad ļoti nozīmīgiem projektiem atlīdzība par pašvaldības īpašumā/tiesiskajā valdījumā esošo 

ēku vai zemes īpašumu lietošanu ir samazināma par 100% no attiecīgajam īpašumam pašvaldības spēkā 

esošajos lēmumos, saistošajos noteikumos vai LR augstākā juridiskā spēkā normatīvajos aktos noteiktās 

nomas maksas.  

Pamatojoties uz iepriekšminēto, un vadoties no likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

5.punkta, kas noteic, ka viena no  pašvaldības autonomajām funkcijām ir  rūpēties par kultūru un sekmēt 

tradicionālo kultūras vērtību saglabāšanu un tautas jaunrades attīstību (organizatoriska un finansiāla 

palīdzība kultūras iestādēm un pasākumiem, atbalsts kultūras pieminekļu saglabāšanai u.c.), un Mārupes 

novada Domes 2010.gada 24.novembra saistošajiem noteikumiem Nr.31/2010 „Par kultūras un 

kultūrizglītības projektu un radošo darbību atbalstu Mārupes novadā” 22.punktu, atklāti balsojot ar  13   

balsīm „par”  (M. Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, J.Lībietis, D.Orleāne, 

A.Āķis, I.Dūduma, A. Grope,  L.Kadiģe, E.Jansons, M.Spuģis),  „pret”     1 (J.Lagzdkalns), „atturas” nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Piešķirt E.P., p.k. _____, finansiālu atbalstu Ls 500,- apmērā vasaras plenēra projekta 

„Mārupe krāsās un līnijās” rīkošanai 2012.gadā no 25.-28.jūnijam, no 16.-19.jūlijam un no 6.-

9.augustam, Mārupes novadā saskaņā ar izdevumu aprēķinu tāmi. 

2. Piešķirt E.P., p.k. _____, tiesības lietot Mārupes Mūzikas un mākslas skolas zāli bez 

maksas vasaras plenēra projekta „Mārupe krāsās un līnijās” rīkošanai 2012.gadā no 25.-28.jūnijam, 

no 16.-19.jūlijam un no 6.-9.augustam.  

3. Izdevumus segt no Kultūras nama budžeta pakalpojumu izmaksas pozīcijas EKK 2279 

dalības maksas. 

4. E.P., p.k. _____, nodrošināt saņemtā finansiālā atbalsta izlietojumu atbilstoši 

piešķiršanas mērķim, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc pasākuma norises iesniedzot Mārupes novada 

Domei atskaiti par līdzekļu izlietošanu. Finansiālo līdzekļu neizlietošanas un/vai nepienācīgās 

izlietošanas (neatbilstoši piešķiršanas mērķim) gadījumā nekavējoties ieskaitīt Mārupes novada 

pašvaldības gadījumā budžetā. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs         M.Bojārs 

 

 

 

 



28 

 

 

 

2012.gada 4. jūnija 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 11 

PIELIKUMS Nr.15 

 

LĒMUMS Nr. 15 

Mārupes novadā 

Par detālplānojuma izstrādi nekustamā īpašuma  „Mauriņi” 

1.zemes vienībai, ar kadastra apzīmējumu _____ 

 Izskatot A.B.  (pers. kods _____) un I.P. (pers. kods _____) 30.05.2012. iesniegumu par 

detālplānojuma izstrādi nekustamā īpašuma „Mauriņi” 1.zemes vienībai, ar kadastra Nr. _____,  

Mārupes novada Domes konstatē: 

  

 1.Nekustamā īpašuma „Mauriņi” 1.zemes vienības platība ir _____ ha. 

 2.Īpašnieki: A.B.  ½ dom. daļa  un I.P. ½ dom.daļa   (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 

15.12.2004., nodalījuma Nr. _____). 

 3.Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. - 2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas darījumu teritorijā. 

  

 Saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 28.panta 3.daļu  - detālplānojumu izstrādā 

pirms jaunas būvniecības uzsākšanas vai zemes vienību sadalīšanas, ja tas rada nepieciešamību pēc 

kompleksiem risinājumiem un ja normatīvajos aktos nav noteikts citādi. 

 

 Pamatojoties uz LR likuma „Teritorijas attīstības plānošanas likums” 28.panta 3.daļai un 

06.10.2009. MK noteikumu Nr.1148 „Vietējās pašvaldības teritorijas plānošanas noteikumi” 6.punktu,  

atklāti balsojot ar  13   balsīm „par”  (M. Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, 

J.Lībietis, D.Orleāne, A.Āķis, I.Dūduma, A. Grope,  J.Lagzdkalns, E.Jansons, M.Spuģis),  „pret”    nav, 

„atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  

 1.Uzsākt detālā plānojuma izstrādi nekustamā īpašuma „Mauriņi” 1.zemes vienībai, ar kadastra 

Nr. _____,  teritorijai. 

 2.Apstiprināt 1.punkta minētā detālplānojuma teritorijas robežu un darba uzdevumu Nr. _____. 

 3.Par detālā plānojuma vadītāju  apstiprināt būvvaldes vadītāju Aidu Lismani.  

 4.Mārupes novada Domes izpilddirektoram Ivaram  Punculim slēgt līgumu ar nekustamā 

īpašuma „Mauriņi” īpašniekiem A.B.   un I.P. (skatīt līguma projektu pielikumā). 

 5.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt rajona 

Administratīvajā tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs         M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



29 

 

 

 

 

2012.gada 4. jūnija 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 11 

PIELIKUMS Nr.16 

 

LĒMUMS Nr. 16 

Mārupes novadā 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamam īpašumam  

Lielā iela 68  (kadastra Nr.  _____) 

 Izskatot SIA „_____” (Reģ. Nr. _____  pilnvarotās personas A.K. 31.05.2012. iesniegumu par 

nekustamā īpašuma Lielā iela 68  (kadastra Nr. _____) zemes sadalīšanu, Mārupes novada Domes 

konstatē: 

 

 1.Nekustamā īpašuma Lielā iela 68 zemes platība ir _____ha. 

 2.Īpašnieks: SIA „_____” (zemesgrāmatu nodaļas lēmumi 18.07.2006., nodalījuma Nr. _____). 

 3.Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem zemes gabals atrodas jaukta dzīvojamā un darījumu teritorijā. 

 Saskaņā ar Mārupes pagasta Apbūves noteikumu 4.7.2– minimālā zemesgabala platība jaukta 

dzīvojamā un darījumu teritorijā ir 0.2 ha. 

 Saskaņā ar Zemes ierīcības likuma 8 panta 3.punktu – zemes ierīcības projektu izstrādā zemes 

vienību (arī kopīpašumā esošo) sadalīšanai. 

 Ņemot vērā  12.04.2011. MK. noteikumus Nr.288 „Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi” zemes ierīcības projekts ir jāizstrādā atbilstoši  minēto noteikumu prasībām. 

 

Pamatojoties uz  14.09.2006. LR likuma „Zemes ierīcības likums” 8.panta 3.p., atklāti balsojot 

ar  14   balsīm „par”  (M. Bojārs,  L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, 

J.Lībietis, D.Orleāne, A.Āķis, I.Dūduma, A. Grope,  J.Lagzdkalns, E.Jansons, M.Spuģis), „pret”    nav, 

„atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1. Piekrist no nekustamā īpašuma Lielā iela 68 (kadastra Nr. _____) atdalīt zemes gabalu 

_____ha platībā. 

 2.Izstrādājot zemes ierīcības projektu, saskaņot: 

- ar VZD Lielrīgas reģionālās nodaļas  Rīgas rajona filiāle, Rīga, A. Puškina iela 14, tālr. 7038401; 

- ar CET ”Līči “ Stopiņu pagasts Ulbroka vai Ķekavas tīklu, klientu apkalpošanas centrs, tālr. 67126737; 

- ar Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi, Republikas laukums 2, Rīga, LV-1981, tālr. 67027587; 

- ar SIA “Mērniecības datu centrs“ Sarkandaugavas iela 26 k-8, Rīga, LV  -1005, Tālr.+371 67496833. 

 3. Zemes ierīcības projekta sadalījuma skici saskaņot novada būvvaldē un zemes ierīcības 

projektu iesniegt novada Domē apstiprināšanai. 

 4. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs         M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 



30 

 

2012.gada 4. jūnija 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 11 

PIELIKUMS Nr.17.1 

 

LĒMUMS Nr. 17.1 

Mārupes novadā 

Par zemes gabala iegūšanu īpašumā 

 Izskatot S.S.  (pers. kods _____) 31.05.2012. iesniegumu par  iegūšanu īpašumā 1/5 dom. daļu 

no nekustamā īpašuma _____ (kadastra Nr. _____)  un saskaņā ar  LR likumam „Par zemes privatizāciju 

lauku apvidos” 28.,30. pantiem, Mārupes novada Dome konstatē: 

  1.Nekustamā īpašuma _____zemes gabala platība _____ha. 

           2.Ar 30.05.2012.Dāvinājuma līgumu, 1/5 dom.daļu no   nekustamā īpašuma _____ieguva 

Latvijas pastāvīgais iedzīvotājs   S.S.  (pers. kods _____). 

  3.Pēc 2003.gada 10.septembrī  apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju  teritorijā.  

  4.Zemes gabala lietošanas mērķis  -  individuālo dzīvojamo māju apbūve   (kods - 0601). 

 

Ņemot vērā   LR likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 28.,30. pantus, atklāti balsojot 

ar  14   balsīm „par”  (M. Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, J.Lībietis, 

D.Orleāne, A.Āķis, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, A. Grope,  L.Kadiģe, E.Jansons, M.Spuģis),  „pret”     nav, 

„atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1. Piekrist, ka S.S.  (pers. kods _____) nostiprina zemesgrāmatā īpašuma tiesības uz  1/5 dom. 

daļu no nekustamā īpašuma  _____ (kadastra Nr. _____). 

  2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs         M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



31 

 

 

2012.gada 4. jūnija 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 11 

PIELIKUMS Nr.17.2 

 

LĒMUMS Nr. 17.2 

Mārupes novadā 

Par zemes gabala iegūšanu īpašumā 

 Izskatot Krievijas federācijas pilsoņa O.S. dzimušā _____, 2012.gada 1.jūnija iesniegumu 

(reģ.nr. _____) par nekustamā īpašuma _____, Mārupē, Mārupes novadā, ar kad.nr. _____3, iegūšanu 

īpašumā un saskaņā ar likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 28.,30. pantiem, Mārupes novada 

Dome konstatē: 

  1.Nekustamā īpašuma _____, Mārupē, Mārupes novadā, ar kad.nr. _____, zemes gabala platība 

_____ha. 

           2.Pamatojoties uz  01.06.2012. noslēgto pirkuma līgumu Nr. 2012/01/06/01  nekustamo īpašumu 

_____, Mārupē, Mārupes novadā, ar kad.nr. _____ ieguva Krievijas Federācijas pilsonis O.S., dzimis 

_____.  

  3.Pēc 2003.gada 10.septembrī  apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju  teritorijā.  

   4.Zemes gabala lietošanas mērķis  -  individuālo dzīvojamo māju apbūve   (kods - 0601). 

 

Ievērojot iepriekšminēto un saskaņā ar likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 

28.,30.pantiem, atklāti balsojot ar  14   balsīm „par”  (M. Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks, J.Lībietis, D.Orleāne, A.Āķis, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, A. Grope,  L.Kadiģe, E.Jansons, 

M.Spuģis),  „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Piekrist, ka Krievijas Federācijas pilsonis O.S.,  dzimis _____,  nostiprina zemesgrāmatā 

īpašuma tiesības uz  nekustamo īpašumu  _____, Mārupē, Mārupes novadā, ar kad.nr. _____. 

  2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs         M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



32 

 

 

 

2012.gada 4. jūnija 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 11 

PIELIKUMS Nr.18 

 

LĒMUMS Nr. 18 

Mārupes novadā 

Par alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecību  

izbraukuma tirdzniecībā Mārupes novadā 

 Ņemot vērā likuma „Alkoholisko dzērienu aprites likums” 8.panta pirmo daļu un likuma „Par 

pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 11.punktu, atklāti balsojot ar  11   balsīm „par”  (M. Bojārs,  

L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, J.Lībietis, D.Orleāne, I.Dūduma, J.Lagzdkalns, 

E.Jansons, M.Spuģis),  „pret”    1 (A.Grope), „atturas” 1 (A.J.Mūrnieks ), Mārupes novada Dome 

nolemj: 

 

 1. Uzdot izpilddirektoram izsniegt atļaujas alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecībai izbraukuma 

tirdzniecībā Mārupes novada Domes organizētajā Līgo vakarā 2012.gada 23. un 24.jūnijā. 

 2. Noteikt šādu alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecības produkciju – izlejamais alus, 

izlejamais sidrs, kuros maksimāli pieļaujamais absolūtā spirta daudzums nedrīkst pārsniegt 10 

tilpumprocentus. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs         M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=88009


33 

 

 

 

2012.gada 4. jūnija 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 11 

PIELIKUMS Nr.19 

 

LĒMUMS Nr. 19 

Mārupes novadā 

Par saistošo noteikumu „PAR SADZĪVES ATKRITUMU APSAIMNIEKOŠANAS MAKSAS 

NOTEIKŠANAS KĀRTĪBU MĀRUPES NOVADĀ”  apstiprināšanu 

Izskatījusi LR Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 2012.gada 31.maija atzumu 

Nr. 17-1e/8525, kurā ir izteikti atsevišķi iebildumi par Mārupes novada Domes 2012.gada 25.aprīļa 

saistošajiem noteikumiem Nr.16/2012 „Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksas noteikšanas 

kārtību Mārupes novadā”, Mārupes novada Dome konstatēja, ka 

 

1) Ir pamatots Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas lūgums papildināt 

saistošos noteikumus ar informāciju, no kā sastāv maksa par atkritumu apsaimniekošanu; 

2) Nav pamatots Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas lūgums iekļaut 

apstiprināmajos saistošos noteikumus jau spēkā esošajos Mārupes novada Domes 2011.gada 12.aprīļa 

saistošajos noteikumos Nr.9/2011 „Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Mārupes novadā”, 

 

un  pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 43.panta ceturto daļu, atklāti balsojot ar  12   

balsīm „par”  (M. Bojārs,  L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, J.Lībietis, D.Orleāne, 

I.Dūduma, A.J.Mūrnieks,  J.Lagzdkalns, E.Jansons, M.Spuģis),  „pret”    1 (A.Grope), „atturas” nav,  

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Pieņemt saistošos noteikumus Nr. 16/2012 „PAR SADZĪVES ATKRITUMU 

APSAIMNIEKOŠANAS MAKSAS NOTEIKŠANAS KĀRTĪBU MĀRUPES NOVADĀ saskaņā ar 

Pielikumu. 

2.Saistošos noteikumus kopā ar lēmumu triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā 

un elektroniskā veidā nosūtīt Vides aizsardzības un Reģionālās attīstības ministrijai zināšanai.  

3.Saistošos noteikumus publicēt vietējā laikrakstā vai bezmaksas izdevumā, izlikt redzamā vietā 

pašvaldības ēkā. 

4.Saistošie noteikumu stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas vietējā laikrakstā.  

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs         M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 



34 

 

Mārupes novada Dome 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 16/2012 

Mārupē 

 

Apstiprināti ar Mārupes novada Domes 

2012. gada  4. jūnija 

sēdes Nr.  11, lēmumu Nr.19 

 

PAR SADZĪVES ATKRITUMU APSAIMNIEKOŠANAS MAKSAS NOTEIKŠANAS 

KĀRTĪBU MĀRUPES NOVADĀ 
 

Izdoti saskaņā ar 

Atkritumu apsaimniekošanas likuma 39.panta pirmo daļu 

 

I  Vispārīgie jautājumi 

1. Saistošie noteikumi (turpmāk tekstā – Noteikumi) nosaka sadzīves atkritumu apsaimniekošanas 

maksas (turpmāk  - Maksa) noteikšanas un grozīšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā 

teritorijā. 

2. Noteikumi ir saistoši ikvienam sadzīves atkritumu radītājam – juridiskai un fiziskai personai Mārupes 

novada administratīvajā teritorijā. 

 

II Sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksa 

3. Sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksa ir atkritumu apsaimniekotāja, kuru Mārupes novada 

Dome ir izvēlējusies Atkritumu apsaimniekošanas likuma 18.pantā noteiktajā kārtībā un ar kuru ir 

noslēgusi līgumu (turpmāk tekstā – Atkritumu apsaimniekotājs), piedāvātais tarifs, kurš ir norādīts starp 

Mārupes novada Domi un Atkritumu apsaimniekotāju noslēgtajā līgumā un ir apstiprināts šajos 

noteikumos noteiktajā kārtībā.  

 

III Maksas noteikšanas kārtība 

4.Maksu nosaka Mārupes novada Dome ar lēmumu. 

5.Maksa sastāv no šādām sastāvdaļām: 

5.1sadzīves atkritumu apsaimniekotāja izdevumi par degvielu par  1 m
3 

sadzīves atkritumu 

daudzuma savākšanu; 

5.2.dabas resursa nodoklis par 1 m
3 
savākto sadzīves atkritumu daudzumu; 

5.3.sadzīves atkritumu apglabāšanas izdevumi CSA poligonā par 1 m
3 

savākto nešķiroto 

sadzīves atkritumu daudzumu; 

5.4.pārējie sadzīves atkrituma apsaimniekotāja izdevumi un peļņa par 1 m
3 

savākto sadzīves 

atkritumu daudzumu. 

 

IV Maksas grozīšanas kārtība 

6.Maksu groza Mārupes novada Dome ar lēmumu; 

7.Maksas grozīšanas pamats ir šajos Noteikumos noteiktajā kārtībā iesniegtais Atkritumu 

apsaimniekotāja ierosinājums. 

8.Atkritumu apsaimniekotājs pirmo reizi ierosina Maksas grozīšanu ne ātrāk kā pēc 12 kalendārajiem 

mēnešiem pēc līguma noslēgšanas. Ja Dabas resursu nodoklis mainās ātrāk kā pēc 12 kalendārajiem 

mēnešiem, pirmās izmaiņas tarifā ir pieļaujams ierosināt ar attiecīgā ārējā normatīvā akta izsludināšanas 

dienu, bet šajā gadījumā izmaiņas maksā var skart tikai tās sastāvdaļas, kuras veido dabas resursi 

nodoklis. 

9.Turpmāk Apsaimniekotājs var iesniegt Pašvaldībai pamatotu priekšlikumu grozīt maksu ne biežāk kā 

vienu reizi 12 mēnešos, pamatojot ierosinājumu:  

9.1.ar Centrālās statistikas pārvaldes patēriņa cenu prognozi par nākošo gadu un par inflācijas 

likmēm vai  

9.2. ja ir stājušies spēkā grozījumi normatīvajos aktos, kas paredz izmaiņas nodokļos un 

nodevās, vai  

9.3. ja iestājas kāds no šādiem apstākļiem: 



35 

 

9.3.1. degvielas cena pieaug vairāk kā par 10% no iepriekšējā tarifā iekļautās degvielas cenas 

9.3.2.tiek paaugstināta maksa par atkritumu noglabāšanu Cieto sadzīves atkritumu (CSA) 

poligonā. 

10. Saņemot Apsaimniekotāja ierosinājumu grozīt Maksu, Mārupes novada Dome izvērtē 

Apsaimniekotāja ierosinājuma pamatotību, ņemot vērā Apsaimniekotāja iesniegtos pamatojošus 

dokumentus.  

11. Mārupes novada Dome ir tiesīga Apsaimniekotāja ierosinājumu apmierināt pilnībā, apmierināt daļēji 

vai noraidīt.  

12. Ja Mārupes novada Dome atzīst Apsaimniekotāja ierosinājumu par pamatotu pilnībā, tā apstiprina 

piedāvāto maksu ar Lēmumu.  

13. Ja Mārupes novada Dome atzīst Apsaimniekotāja ierosinājumu par daļēji nepamatotu, tā par 

pamatotu atzītus maksas grozījumus apstiprina ar Lēmumu, pārējā daļā pieņemot motivēto lēmumu par 

ierosinājuma noraidīšanu. 

14. Ja Mārupes novada Dome atzīst Apsaimniekotāja ierosinājumu par nepamatotu, tā pieņem motivēto 

lēmumu par ierosinājuma noraidīšanu. 

15. Ja Apsaimniekotājs nepiekrīt Mārupes novada Domes lēmumam par ierosinājuma daļēju vai pilnu 

noraidīšanu, Mārupes novada Dome izsludina jaunu iepirkuma procedūru apsaimniekotāja izvēlei. Šajā 

gadījumā Apsaimniekotājs turpina sadzīves atkritumu apsaimniekošanu līdz jauna apsaimniekotāja 

darbības uzsākšanai. 

 

V Maksas spēkā stāšanās kārtība 

16. Maksas grozījumi stājās spēkā un ir piemērojami atkritumu radītajiem neatkarīgi no tā, vai ir noslēgti 

attiecīgi līgumu grozījumi, ceturtā mēneša pirmajā datumā pēc attiecīga Mārupes novada Domes 

lēmuma par jaunas maksas apstiprināšanu publicēšanas vietējā laikrakstā „Mārupes Vēstis” dienas.  

17. Par maksas grozījumiem Mārupes novada Dome brīdina atkritumu radītājus, publicējot informāciju 

vietējā izdevumā „Mārupes Vēstis” un tīmekļa vietnē www.marupe.lv. 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs         M.Bojārs  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Saistošo noteikumu „PAR SADZĪVES ATKRITUMU APSAIMNIEKOŠANAS MAKSAS 

NOTEIKŠANAS KĀRTĪBU MĀRUPES NOVADĀ” paskaidrojuma raksts 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļas 
Norādāmā informācija 

http://www.marupe.lv/


36 

 

1. Projekta 

nepieciešamības 

pamatojums 

Saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas likuma 39.panta pirmo daļu  

sadzīves atkritumu apsaimniekošanas (izņemot sadzīves atkritumu 

reģenerāciju) maksas noteikšanas kārtību atkritumu radītājam vai 

valdītājam (izņemot šā likuma 18.panta desmitajā daļā minēto atkritumu 

radītāju) apstiprina pašvaldība ar saistošajiem noteikumiem. Pamatojoties 

uz saistošajos noteikumos paredzēto kārtību, pašvaldība ar savu lēmumu 

nosaka maksu par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu (izņemot sadzīves 

atkritumu reģenerāciju), un to veido:  

1) maksa par sadzīves atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, pārkraušanu, 

uzglabāšanu, dalītās atkritumu savākšanas, šķirošanas un pārkraušanas 

infrastruktūras objektu uzturēšanu atbilstoši līgumam, kuru noslēgusi 

pašvaldība un šā likuma 18.panta pirmajā daļā minētais atkritumu 

apsaimniekotājs;  

2) sabiedrisko pakalpojumu regulatora apstiprinātais tarifs par sadzīves 

atkritumu apglabāšanu atkritumu poligonos un izgāztuvēs;  

3) dabas resursu nodoklis par atkritumu apglabāšanu normatīvajos aktos 

noteiktajā apmērā. 

Tā paša likuma panta otrā daļa noteic, ka atkritumu 

apsaimniekotājs, kuru atbilstoši šā likuma 18.pantam izvēlējusies 

pašvaldība, nodrošina sadzīves atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, 

pārkraušanu, uzglabāšanu, dalītās atkritumu savākšanas, šķirošanas un 

pārkraušanas infrastruktūras objektu uzturēšanu par vienādu maksu 

visiem sadzīves atkritumu radītājiem attiecīgajā šo atkritumu 

apsaimniekošanas zonā atbilstoši šajā likumā noteiktajā kārtībā 

noslēgtajam līgumam ar pašvaldību, izņemot šā likuma 18.panta 

desmitajā daļā minētos gadījumus. 

Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2011.gada 12.apīļa saistošo 

noteikumu Nr.9/2011 „Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Mārupes 

novadā” 29.punktu atkritumu radītājs patstāvīgi norēķinās ar atkritumu 

apsaimniekotāju par tā radīto atkritumu savākšanu saskaņā ar noslēgto 

līgumu, maksājot atkritumu apsaimniekošanas maksu, ko nosaka 

Mārupes novada Dome ar atsevišķiem saistošiem noteikumiem. 

2012.gada 13.aprīlī Mārupes novada Dome noslēdza līgumu par 

sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Mārupes novadā ar SIA „EKO 

Rīga”, reģ.Nr.40003667382. Saskaņā ar minētā līguma 3.punktu 

Apsaimniekotājs atkritumu apsaimniekošanu veic par šajā Līgumā 

noteiktu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas tarifu 2.94 LVL/m
3
 (divi 

lati deviņdesmit četri santīmi par vienu kubikmetru) bez PVN. Tarifā ir 

iekļautās šādas sastāvdaļas:  

1) Sadzīves atkritumu apsaimniekotāja izdevumi par degvielu par  1 m
3 

sadzīves atkritumu daudzuma savākšanu; 

2) Dabas resursa nodoklis par 1 m
3 

savākto sadzīves atkritumu 

daudzumu; 

3) Sadzīves atkritumu apglabāšanas izdevumi CSA poligonā par 1 m
3 

savākto nešķiroto sadzīves atkritumu daudzumu; 

4)Pārējie sadzīves atkrituma apsaimniekotāja izdevumi un peļņa par 1 m
3 

savākto sadzīves atkritumu daudzumu. 

 

2. Īss projekta satura 

izklāsts 

 

Saistošie noteikumi (turpmāk tekstā – Noteikumi) nosaka sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanas maksas (turpmāk  - Maksa) noteikšanas un 

grozīšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā, kā arī 

apsaimniekošanas maksas apmēru 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=221378&from=off#p18
http://www.likumi.lv/doc.php?id=221378&from=off#p18
http://www.likumi.lv/doc.php?id=221378&from=off#p18
http://www.likumi.lv/doc.php?id=221378&from=off#p18


37 

 

3. Informācija par 

plānoto projekta ietekmi 

uz pašvaldības budžetu 

3.1.saistošo noteikumu īstenošanas finansiālās ietekmes prognoze uz 

pašvaldības budžetu, pēc iespējas norādot konkrētus aprēķinus; 

Atkritumu apsaimniekošanas organizēšana pašvaldībā  tiks īstenota 

apstiprināto finansēšanas līdzekļu ietvaros. 

Videi kaitīgo preču savākšanas akcijas organizēšanas izmaksas sedz 

atkritumu apsaimniekotājs. Pašvaldība var sniegt atbalstu ikgadējai  

akcijas rīkošanai ar atsevišķu Domes lēmumu. 

3.2. informācija par nepieciešamību veidot jaunas institūcijas, darba 

vietas, paplašināt esošo institūciju kompetenci, lai nodrošinātu saistošo 

noteikumu izpildi; 

Nav nepieciešams . 

4. Informācija par 

plānoto projekta ietekmi 

uz uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Noteikumi būs saistoši ikvienam atkritumu radītājam – juridiskai un 

fiziskai personai Mārupes novada administratīvajā teritorijā. 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Nav paredzēts  

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Sabiedrības līdzdalība nav paredzēta 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



38 

 

 

2012.gada 4. jūnija 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 11 

PIELIKUMS Nr.20 

 

LĒMUMS Nr. 20 

Mārupes novadā 

Par pilnvarojumu slēgt līgumu par finansējuma saņemšanu projekta „Mārupes novada Skultes 

ciemata ūdenssaimniecības attīstība” īstenošanai  

Izskatījusi A/S „Mārupes komunālie pakalpojumi” valdes priekšsēdētāja ziņojumu par projekta 

„Mārupes novada Skultes ciemata ūdenssaimniecības attīstība” sagatavošanas un iesniegšanas gaitu, un 

iepazīstoties ar Centrālās Finanšu un līgumu aģentūras sniegto informāciju par projekta iesnieguma 

Nr.3DP/3.4.1.1.0/11/APIA/CFLA/126, kas tika akceptēts ar Mārupes novada Domes 2011.gada 

6.decembra lēmumu Nr.8 (ārkārtas sēdes protokola nr.15), apstiprināšanu un CFLA gatavību noslēgt 

līgumu par finansējuma piešķiršanu projekta „Mārupes novada Skultes ciemata ūdenssaimniecības 

attīstība” īstenošanai, atklāti balsojot ar  12   balsīm „par”  (M. Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. 

Mihailovs, J.Lībietis, D.Orleāne, I.Dūduma, A.J.Mūrnieks,  A.Grope, J.Lagzdkalns, M.Spuģis, A.Āķis),  

„pret”    nav,  „atturas” 1 (E.Jansons),  Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Pilnvarot AS „Mārupes komunālie pakalpojumi” valdes locekli Juri Ivanovu parakstīt ar 

Centrālās Finanšu un līgumu aģentūru vienošanos par projekta „Mārupes novada Skultes ciemata 

ūdenssaimniecības attīstība” īstenošanu (apstiprinātā projekta iesnieguma 

Nr.3DP/3.4.1.1.0/11/APIA/CFLA/126). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs         M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



39 

 

 

2012.gada 4. jūnija 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 11 

PIELIKUMS Nr.21 

 

LĒMUMS Nr. 21 

Mārupes novadā 

Par jauna amata vietu izveidošanu Mārupe novada pašvaldības administrācijā 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13.punktu, atklāti balsojot ar  

14   balsīm „par”  (M. Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, J.Lībietis, D.Orleāne, I.Dūduma, 

A.J.Mūrnieks,  A.Grope, J.Lagzdkalns, M.Spuģis, A.Āķis, L.Kadiģe, E.Jansons), „pret”    nav,  „atturas”  

nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Ar 2012.gada 11.jūniju Mārupes novada pašvaldības administrācijā izveidot jaunu amata vietu – 

nekustamā īpašuma nodokļa inspektors, (klasifikatora kods 4311 06) 14.saime IV līmenis, normālais 

nedēļas darba laiks - 40 stundas. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs         M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


